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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITUR A PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

L SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL
BALN EARIO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS

1° TERMO ADITIVIVO DE PRORROGACAO AO TERMO DE COLABORACAO
FMDCA N° 007/2019.

Recebemos nesta Secretaria, na data de 02 de Dezembro de 2021, a documentagdo a titulo de prestagdo

de contas da entidade supracitada, referente & 11* Parcela, no valor de RS 6.387,91 (Seis mil, trezentos e oitenta e
sete reais e nmoventa e um centavos) dando origem ao numero do processo 31/2021, referente ao termo de

parceria abaixo descrito, que ap6s verificagdo documental, constatei a seguinte situagdo:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

FOMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE - FMDCA EMPENHO N° 08/2021
DRDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO
ENTIDADE BENEFICIADA: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES FONE: 3360-3298
ENDERECO: RUA PERU, N° 938 — BAIRRO DAS NAGOES. CEP: 88.338-105
CNPJ: 07.935.740/0001-69 VIGENCIA: 31/12/2021 _INICIO 04/01/2021
TERMINO 31/12/2021

E-MAIL: liasmenacho@yahoo.com.br

ESPONSAVEL: LIAS MENACHO CPF

ESTORA DA PARCERIA: SANDRO KATZWINCKEL DA SILVA ROCHA PF i
ANALISE CONCLUSIVA:

15

A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo Plano de Trabalho, estritamente

'no objeto acordado.

2. Os comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentagdo bancrias, observando-se a
vinculagiio desses, deu-se tnica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.

3. A conciliagdo entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar a movimentagao
especifica dos recursos.

4. Todas as despesas estfio respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidagdo.

5. A documentagio comprobatéria da realizagio das despesas estd apresentada em copias ¢ revestida das formalidades

legais.

Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificagdes ajustadas no plano de trabalho.

Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

Obs: Houve devolugdo de recurso proprio a PMBC-FMDC no valor de R$27,89, sendo RS 22,80 de despesas bancérias e

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nagdes, Balnedrio Camboritl - SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000




R, ESTADO DE SANTA CATARINA
4e4%S PREFEITUR A PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
B ALN EARl SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

RS 5.09, referente a valor maior utilizado com material de consumo NF: 005.092.104.

CONSIDERACOES FINAIS:

Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestagio de contas em
referéncia da BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES e seus agentes.

O exame foi efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de despesa,
relatérios, movimentagdo financeira e periodicidade de aplicagéio de recursos.

A documentagiio comprobatéria estd revestida das fonnalidades legais. Feito a andlise, CERTI AMOS A
REGULARIDADE da presente prestagdo de contas conforme ANALISE CONCLUSIVA.

DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para delibepagiio e adogio dos procedimentos subsequentes.

m, 03/12/2021.-

ALZY el di Silva Rocha
Gestor de Parcerias
Matridula:11923 — Decreto: 9627/2019

De acordo, /
A Sra. Secretaria, para deliberagio

Anna Christina Barichello
Secretiria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nagdes, Balneario Camborit — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000



Ler é preciso

Biblioteca Comunitdria Bem Viver

Rua Peru, 938, B.Nagdes, Balnedrio Camborit/SC CEP 88.338-105

Fone: (47) 3360- 3298

e-mail: liasmenacho@yahoo.com.br

1° TERMO ADITIVO DE PRORROGACAO AO TERMO DE COLABORACAO — FMDCA 007/2019
Il - BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS- ETAPA 11

ANEXO 01

MES E ANO 11/2021

UNIDADE CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de Balneario Camborit

COMPLEMENTO: Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente — FMDCA do Municipio de Balneério

Camborit/SC

ORDENADOR DA DESPESA: Anna Christina Barichello

ENTIDADE BENEFICIADA: Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das Nagdes

CNPJ: 07.935.740/0001-69

FONE: 3360-3298

ENDERECO: Rua Peru, 938, Bairro das Nagdes, Balneario Cambori?/SC

CEP: 88.338-105

E-MAIL: e-mail: liasmenacho@yahoo.com.br

RESPONSAVEL: Lias Menacho CPF:

NOTA DE EMPENHO N° 05 DATA: VALOR RS 6.387,91
CONVENIO N° PMBC/SEAG n° 007/2019 DATA: 02/12/2020 REPASSE EM: 25/11/2021
AUTORIZACAO LEGISLATIVA N° DATA: FMDCA N° 007/2019

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:

NOMERODDCUMENTO o e RECEBIMENTOS PAGAMENTOS |
Saldo anterior/rendimentos 00},
25/11/2021 | Parcela 11 Termo de colaboragéo [ 6.387,91 i
NF 1545 26/11/2021 | Material de consumo/Limpeza e 450,001~ \
NF 005.092.104 | 26/11/2021 | Material de consumo/mercearia 850,00 [y
NF 57733 26/11/2021 | Mat. Didatico 595,00 |/
26/11/2021 |Desp. Bancérias 18,75 %
NF 005.095.672 | 29/11/2021 | Material de consumo/Lanche Notari 410,00 ‘/
29/11/2021 |Desp. bancarias 4,05 |#
GPS 04/11/2021 |Pagamento de guia de previdéncia social 926,90 [~
DARF 04/11/2021 [R 56,78 /
NF 9101 04/11/2021 | Honorérios contabilidade 1 500,00 f/
01/12/2021 |Recursos préprios /27,891 ,
NF 13 01/12/2021 |Frestasdo de servigos de coordenagdio - — 2.604,32 >
Maria A. Ferracini Piconi
Totais 6.415,80

LOCAL E DATA: Balneario Camborit, 02 de dezembro de 2021

\-;MW

Biblioteca Comunitiria Bem Viver- UNIDADE GESTORA

CONTADOR/TEC.CONTABILIDADE (ASS.NOME E CARGO)




01/12/2021 09:23 Banco do Brasil

g I Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual
Agéncia 1489-3
Conta corrente  62054-8 B.C.BEM-VIVER CONVENIO
Perlode do
gy de 23 /11 /2021 até 01/12/2021
Langamentos
Dt. Dt. T
balsncale. tovimanto Ag. origem Lote Histérico
10/11/2021 0000 00000 000 Saldo Anterior
25/11/2021 1489 99015 870 Transferéncia recebida

25/11 1489 180140-0 PMBC FMDCA MOV

551.485,000.190.140

Documento

(G332010914448315009
01/12/2021 09:23:18

Valor R$ Saldo
_)‘j—"""'_-_——-\
- 0,00C
6.38781C 6.38791C

26/11/2021 0000 13105 144 PIX - Enviado 112.601 450,00 D
26/11 11:30 Mudo Embalagens Higiene E
26/11/2021 0000 13105 144 PIX - Enviado 112.602 850,00 D
26/11 17:19 CONVENIENCIA E MERCEARIA V
26/11/2021 0000 13105 144 PIX - Enviado 112.603 585,00D
26/11 18:31 IDALECIO EDUARDO EFP
26/11/2021 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 863.301.200.102.809 18,75D 447416 C
Tar. agrupadas - ocorrencia 26/11/2021
29/11/2021 0000 13105 144 PIX - Enviado 112.801 410,00D
29/11 15:36 Adriana Notari
2911172021 Qooo 13113 258 Tarifa Pix Enviado 853.331.200.119.320 405D 4.060,11 C
Tar. agrupadas - ocorrencia 28/11/2021
30/11/2021 0000 13105 375 Impostos 113.001 92690D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
301172021 0000 13105 375 Impostos 113.002 56,78 D
DARF - 07.935.740/0001-68 -0588
30/11/2021 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 113.003 500,00 D 257643 C
FACTOS CONTABILIDADE
01/12/2021 1489 00124 15 PIX - Recebido 148.800.000.644.278 2788 C
D1/12 09:18 00073602140920 MARIA APARE
01/12/2021 1489 01489 144 PIX - Enviado 120.101 2.60432D
01/12 09:21 MARIA APARECIDA FERRACINI
01/12/2021 0000 00000 898SALDO go0C
Saldo poocC
Jures * 0,00
Data de Debito de Juros 3112/2021
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/12/2021

Transagao efetuada com sucesso por: JD706309 ALCEU PICONI PESCAROL.

hnps:ﬂaulonandmrﬂo.bh.oom.bﬂaphp}»autoatendhnamoﬂndex.hmﬂw2.3.31#!!3mp!alel~2Fnomuhi~2FOO&2.bb

—_—
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Biblioteca Comunitiria Bem Viver
Rua Peru, 938, Bairro das Nagdes, Balnedrio Camborii/SC CEP 88.338-105
Fone: (47) 3360 3298 e-mail: liasmenacho@yahoo.com.br

Ler é preciso

Balneério Camborit/SC, 02 de dezembro de 2021

OFICIO 80/21

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBQRI(IISC
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

limo. Sr.

Sandro Katzwinckel- Gestor de Projetos do Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do
Adolescente - FMDCA

Ref.: 1° TERMO ADITIVO DE PRORROGAGAO AO TERMO DE COLABORAGAO - FMDCA
007/2019 Etapa 11

Honrado em cumprimenta-lo, vimos através deste efetuar a entrega de documentacao
referente a prestagdo de contas quanto aos recursos recebidos por nossa entidade no valor
de R$ de R$ 6.387,91 (Seis mil e trezentos e oitenta e sete reais e noventa e um centavos),
proveniente da 112 parcela do 1° TERMO ADITIVO DE PRORROGAGAQO AO TERMO DE
COLABORAGAO — FMDCA 007/2019 assim como apresentar o relatério circunstanciado das
atividades realizadas no periodo.

Atenciosamente

Maﬁﬂ'égmcini Piconi

Psicéloga- Coordenacdo Projeto Despertar
Biblioteca Comunitaria Bem Viver



DECLARACA

Declaramos para os devidos fins que o valor de R$ 6.387,91 (Seis mil
trezentos e oitenta e sete reais e noventa e um centavos), recebido do Municipio de
Balneario Camborit, relativo 2 112 parcela do 1° Termo Aditivo de Prorrogacao ao
Termo de Colaboragdo FMDCA n° 07/2019, foi  aplicado integralmente em agées
objeto do mesmo.

Outrossim, declaramos ainda que a documentagdo comprobatéria da realizagéo
das despesas néo foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaragéo
aos O diasdomésde VEZEM P RO de2021.

$r) Moo
Lias Menacho
Biblioteca Comunitiria Bem Viver



Biblioteca Comunitaria Bem Viver
CNPJ: 07.935.740/0001-69 Rua Peru, 938, Bairro das Nagdes, Balneério
Camborit/SC CEP 88.338-105

Ler € preciso

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que foi depositado na conta do Convenio
o valor de R$ 27,89 (Vinte e sete reais e oitenta e nove centavos) referente a recursos
préprios da entidade, sendo o valor de R$ 22,80 (Vinte e dois reais e oitenta centavos)
utilizados com despesas bancérias e R$ 5,09 (Cinco reais e nove centavos) referente
a valor a maior utilizado com material de consumo NF 005.092.104.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaragéao
aos dois dias do més de dezembro de 2021.

Lias Menacho
Biblioteca Comunitiria Bem Viver / Presidente



Biblioteca Comunitaria Bem Viver
CNPIJ: 07.935.740/0001-69 Rua Peru, 938, Bairro das Nagdes, Balneério
Cambori/SC CEP 88.338-105

Ler ¢ preciso

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que em virtude de as vagas para
professor de reforco escolar e atividades livres ainda encontrarem-se em aberto as
atividades foram desenvolvidas através da colaboragéo da profissional Maria Aparecida
Ferracini Piconi, totalizando 55 horas presenciais adicionais no més de novembro,
conforme discriminado abaixo:

Data horario Q. horas Data horario Q. h
03/nov 13:00 - 17:00 17/nov | 13:00 - 17:00
04/nov 13:00 - 17:00 18/nov | 13:00 - 17:00
08/nov 13:00 - 17:00 22/nov | 13:00 - 17:00
09/nov 13:00 - 17:00 23/nov | 13:00 - 17:00
10/nov 13:00 - 17:00 24/nov | 13:00 - 16:00
11/nov 13:00 - 17:00 25/nov | 13:00 - 16:00
16/nov 13:00-17:00 29/nov | 13:00 - 16:00

(=]

ras

BlblASIAAD
(SN E-NE N

Total 55 horas

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaragao
aos trinta dias do més de novembro de 2021.

Lias Menacho Maria Aparecida Ferracini Piconi

s Pragiaers : Coordenagéo Projeto Despertar
Biblioteca Comunitaria Bem Viver Biblioteca Comunitaria Bem Viver



Biblioteca Comunitdria Bem Viver
CNPI: 07.935.740/0001-69 Rua Peru, 938, Bairro das Nagdes, Balneario
Camborit/SC CEP 88.338-105 e-mail: liasmenacho@yahoo.com.br

PARECER CONSELHO FISCAL

1° TERMO ADITIVO DE PRORROGAGAO AO TERMO DE COLABORAGAO -
FMDCA N° 007/2019

Através da analise dos documentos comprobatérios das despesas referente a etapa 11
do Projeto Despertar relativo ao 1° TERMO ADITIVO DE PRORROGAGAO AO TERMO
DE COLABORAGCAO - FMDCA N° 007//2019, o Conselho Fiscal da Biblioteca
Comunitaria Bem Viver do Bairro das Nagbes aprova o balancete apresentado e

certifica que os recursos recebidos foram aplicados integralmente em agdes objeto do
mesmo.

Lodt ot

Idevilson Antoninho Gutz Junior - CPF

%«\Jh /‘SQM%’-

Juliana Gomes Rodrigues - C

Nt Gt

Natalina Gutz - CPF

Balnedrio Camboria/SC, ()2, 1 |2 1 2021




IDENTIFICAGAO DO EMITENTE DANFE
MUDO EMBALAGENS HIGIENE E LIMPEZA EIRELI DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
AV PALESTINA.1405 ESQISRAEL ELETRONICA
NACOES
Ear - _— 0- ENTRADA ICHAVE DE ACESSO
FONE: 4733609742 CEP. 88338-010 1-SAfDA 4221 1131 0940 9800 0117 5500 1000 0015 4510 0002 9894
N.°000.001.545 FINALIDADE EMISSAO: 1-NF-E NORMAL
SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
admiimposulbc@gmall. com FOLHA 12 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO ~[FROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA A VISTA 342210224316980 26/11/2021 10:52:45-03:00
INSCRICAO ESTADUAL INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT CNPJ
258868368 31.094.098/0001-17
T AT To RN
NOMERAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES 07.935.740/0001-69 26/11/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA SAIDA
RUA PERU 938 NACOES 88338-100 26/11/2021
MUNICIPIO UF FONEFAX INSCRICAD ESTADUAL HORA SAIDA
BALNEARIO CAMBORIU SC | 0000000000 10:52:00
FATURA
No.DE ORDEM | VENCIMENTO ] vaLor ] No.DE ORDEM | VENCIMENTO __ JVALOR |No.DE ORDEM | VENCIMENTO | vaLor
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS | BASE CALCULO ICMS ST VALOR ICMS SUBSTITUIGAO VALOR DO [Pl DEVOL. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 450,00
VALOR DO FRETE VALOR SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450,00
— -
TRANEPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO|UF CNPJ/CPF
0-EMITENTE
ENDEREGO MUNICIPIO OF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO PRODUTO | DESCRICAO DOS PRODUTOSSERVIQOS newsi fesosn] cror | oo QUANT. ;;t‘f:m VALOR TOTAL k&c ",gf: "‘"é,m ?,;:3 ‘,ﬂq
7897534834941 ALCOOL GEL START HIG ASSEPTGEL PRO 43KG 38089429 0102] 5102 JUN 1,0000 79,90 79,90 0.00 0.00 0,001 0,00§ 0,00
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: RS 27,39 (FONTE 1BPT)
789BGE3IST0117 DESINFETANTES MIX LAR EUCALIPTO 5L 38089429] 0102§ 5102 JUN 1,0000 16,99 16,99 0.00 0.00] 0,00f 0,00] 0,00
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: RS 5,82 (FONTE IBPT)
TROR6RISTORT2 DESINFETANTE MIX LAR CEREJA E AVELA 5L 380894201 0102] 5102 JUN 1,0000 16,99 16,99 0.00 0.00 0,00] 0,00] 0,00
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: RS 5,82 (FONTE IBPT)
7898683570636 DESINFETANTE MIX LAR CANELA 5L 380894291 0102] 5102 |UN 1,0000 16,99 16,99 0.00 0.00 0,00] 0,00{ 0,00
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: RS 5,82 (FONTE IBPT)
T896083IR00247 AGUA SANITARIA QBOA 5L 28289011§0102] 5102 JUN 2,0000 13,99 2798 0.00 0.00 0,00) 0,00] 0,00
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: RS 8,98 (FONTE IBFT)
7896511951176 SUPER CLORO POLLI BRILHO 5L 38089419] 0102} 5102 | UN 5,0000 19,99 99,95 0.00 000] 0,00] 0,00] 0,00
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: RS 34,26 (FONTE IBPT)
7891022242003 DETERGENTE NEUTRO LIMPOL 5L 34022000 0102} 5102 JUN 3,0000 21,99 65,97 0.00 000] 0,00} 0,00} 0,00
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: RS 22,61 (FONTE IBPT)
7891040094813 ESPONJA SCOTCH BRITE 3M C/10 680530000102 5102 JUN 1,0000 14,99 14,99 0.00 0.00 0,001 0,00§ 0,00
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: RS 4,81 (FONTE IBPT)
896798704021 LIMPA PEDRAS E PISOS BRUTOS LIMPEZA PESADA  |34022000 OlOl‘ 5102 JUN 1,0000 29,90 29,90 0.00 0,00 0,00] 0,00} 0,00
SAIF CX
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: RS 10,25 (FONTE IBPT)
CALCULO DO I
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN

DADOS ADICIONALS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
DOCTOS. ENVOLVIDOS: DAV N. 0000022453, VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R$ 15242
(FONTE IBPT)VENDEDOR. : ALOJALIMPOSUL (001). OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA
CREDITO FISCAL DE ICMS, ISS E IPL. NOME FANTASIA: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO
BAIR.

mwwmmamzsmmmmmwwsewmmmmwmmmmmmw NF-¢

LADO EMISSAO: 2671172021 O VALOR TOTAL: 45000 DESTINATARIO: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES- RUA PERU

GIE NACOES-BALNEARIO CAMBORIU-SC N° 000.001.545
IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE RECEBIMENTO ACA Sﬁm 1 LI SUL Al

=



IDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE
MUDO EMBALAGENS HIGIENE E LIMPEZA EIRELI DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL

AV PALESTINA, 1405 ESQISRAEL ELETRONICA

NACOES ” .

BALNEARIO CAMBORIU-SC 0 - ENTRADA ICHAVE DE ACESSO

FONE: 4733609742 CEP: 88338-010 1 -saiDA 4221 1131 0940 9800 0117 5500 1000 0015 4510 0002 9894

N.*000.001.545 FINALIDADE EMISSAQ: 1-NF-E NORMAL
SERIE | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-c
admlimposulbcg@gmail.com FOLHA 212 www.nfe.fazenda. gov. br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO FROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA A VISTA 342210224316980 26/11/2021 10:52:45-03:00

INSCRICAO ESTADUAL

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT

CNFPJ

VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: RS 4,00 (FONTE IBFT)

258868368 31.094.098/0001-17
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIGOS
CODIGO PRODUTO DESCRICAQ DOS PRODUTOS/SERVIQOS NCM/SH crop | UNID QUANT. ﬁﬁm 'VALOR TOTAL n’ﬁc v&o: v»\thon ?C‘;lg “glo
7898417000415 DESENGORDURANTE SPERT LIMAO 5L 34021900] 0102] 5102 |UN 1,0000 39,90 39,90 0.00 0.00 0,00] 0,001 0,00
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: RS 13,68 (FONTE IBPT)
TR98921468640 VASSOURA BOMPACK VARRESEMPRE C/CABO 06039000] 0102 5102 |UN 1,0000 12,99 12,99 0.00 0.00 0,00 0,00) 0,00
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: RS 4,17 (FONTE IBFT)
7896001020283 RODO BRILHUS E.V A 40CM PLASTICO 96039000 0102] 5102 | UN 1,0000 14,99 14,99 0.00 0.00 0,00] 0,004 0,00
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: RS 4,81 (FONTE [BFT)
7898649070804 RODO PASSA CERA PLASTICO SANCHES 96039000 0102§ 5102 |UN 1,0000 12,46 12,46 0.00 0.00 0,00] 0,001 0,00




26/11/2021 11:32

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

(G3372611258778281
26/11/2021 11:32:15

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/11/2021 - AUTOATENDIMENTO - 11.32.15
1489301489 2882

Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.054-8

SOBRE A TRANSACAO

ID: EG000000020211126135851696005410
CNPJ DO PAGADOR: 7.935.740/0001-69
VALOR: 450,00
DATA: 26/11/2821 - 11:30:58

PAGD PARA: Limposul Embalagens Higiene e Limpez
CNPJ: 31.094.098/0001-17

CHAVE PIX: 31@94098000117

INSTITUICAO: ©9512539 CC DA FOZ DO RID ITAJAL AC
AGENCIA: €189 - CONTA: ©8000000000000448150
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor méximo de R$ 18,00.

Notificacao enviada em: 26/11/2021 - 11:38:59
DOCUMENTO: 112601

AUTENTICACAD SISBB: 2.1D9.26B.4ES.085.95D
== ======= === =
central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

esee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

2826 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
@800 729 eeas

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JE832592 LIAS MENACHO.

hitps.//autoatendimento _bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.31#template/~2F consultas~2F868-1.bb

| —
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“NFe
J Ne 005.092.104
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGA O E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE: 890
CNPJ: 40.598.752/0001-10
conveNtENCIA E MERCEARIA. | teermene e |1 R A
VIGNOLO EIRELI Nota Fisosl Elofsinion
0 - Entrada 1 ﬁ DE ACESSO
- Sai 4221 1182 9513 1000 0156 5589 0005 0921 0416 2058 0817
RUA PERU, 1180 - DAS NACOES, ;q,s'&f:s 092.104 — .
BALNEARIO CAMBORTU, SC - CEP: 88338105 b Consulta de autenticidade no portal nacional da
Fone/Fax: (47)3311-6879 SERIE: 890 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
= ronc/Irax: K = .
FOLHA 1 /1 da Sefaz Autorizadora
(NATUREZA DA OFERACAD PROTOCGLO DE AUTORIZACAO DE USQ
Venda de Mercadoria 342210224836080 - 26/11/2021 17:00:24
TNSCRICAG ESTADUAL PSCRICAG ESTADUAL DO SUBST, TRIE, CPFICNP)
260886963 40.598.752/0001-10
DESTINATARIOREMETENTE
(ROMERAZAD SOCIAL TPF/CNP) DATA DA EMISSAQ
BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES 07.935.740/0001-69 26/11/2021 16:56
ENDERECO BAIRRODISTRITO CEP DATA DA ENTRADASAIDA
RUA PERU, 938 NACOES 88338-100
ﬁ'mdnn FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL '?mu DE ENTRADA/SAIDA
BALNEARIO CAMBORIU SC
FATURAS E DUFLICATAS
FATURA /N® 1/V.Orig: 876,03 / V.Desc: 26,03 / V.Liq: 850,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO 1CMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS §T VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 876,03
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO DUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO [P{ VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 26,03 0,00 0,00 850,00
TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO A;ﬂ'T PLACA DO a('uu) wr CNPI/ICPY
9 - Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO T ) MNSCRICAO ESTADUAL
OUANTIDADE "ESPECIE MARCA NUMERACRO PESO BRUTO PESO LIOUIDO
DADOS DOS PRODUTOSSERVICOS
ATIGUDTR
CODIGO DESCRICAD NCM/SH csT | cvor | UND. QTD. VLR UNIT. VLR. TOTAL BOICMS | VLEICMS VLE.IPL e i
59510 LEITE INTEGRA 1L GW022110 | 0102| 102 | UN 52,0000 2.5000 366,80
0155162 BOLACHA DOCE 19033100 o102 5102 UN 34,0000 42000 142,80
14202 ACHOCOLATADO 1 KG 18060000 | 0102| S102| UN 14,0000 14,0000 196,00
33011 BOLACHA SALGADA 19053100 0102 102 UN 19,0000 4,3000 1,70
TTHss1 FARINHA 1 KG 11051000 | 0102| 5102 | UN 13,0000 3.2000 60
066418 OVOBANDEIA ¢/ 12 04072100 | 0102| S102| BDJ 17,0000 4,5000 © 74,50
1884625 ACUCAR 17011300 0102 5102 UN 17,0000 31,3900 576
CALCULO DO 1S8QN
TNSCRICAG MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS (BASE DE CALCULO DO 1SS0N VALOR DO ISS0N
DADOS ADICTONATS
INFORMA: COMPLEMENTARES A
Informag8es Adicionais de Interesse do Fisco: NOTA NO VALOR
DE RS 780,00
21172021 16:54:59 producao wvp prempmpm— T

PR T |




26/11/202117:21 Banco do Brasil

Z | G3332617139845951
I Consultas - Emissdo de comprovantes 26/11/2021 17:20:43

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

26/11/2021 - AUTOATENDIMENTO - 17.20.43

1489301489 ee11

Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8
= == ==

SOBRE A TRANSACAO

ID: E00G0800020211126201512837985993
CNP] DO PAGADOR: 7.935.740/0001-69
VALOR: 858,00
DATA: 26/11/2021 - 17:19:37

PAGO PARA: Vig S Conveniencia e Mercearia

CNP]: 40.598.752/0001-10

CHAVE PIX: 40598752088118

INSTITUICAO: 99408888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A
AGENCIA: 3872 - CONTA: 90020000000136052719
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacio pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor miximo de R$ 18,00.

Notificacao enviada em: 26/11/2021 - 17:19:38

DOCUMENTO: 112602

AUTENTICACAO SISBB: B.420.EF8.BFF.AEB.E30
=== SSSE=s

Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

2880 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

ouvidoria

@800 729 5678

Reclamacoes hao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
9800 729 6ess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JD706308 ALCEU PICONI PESCAROLI.

hnps:!J’autoalendimgmg.gh.com.brfapf-ap}-aulomah
*oh, m
cum'bl’fahf,m nntellndet Mbacdm - A 2 -



LRQALADE RECEBIMENTO

RECEREMOS DE IDALECIO EDUARDO EPP 08 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
DENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEREDOR

N° 000057733
SERIE 001

NF-¢

IDENTIFICAGAD DO EMITENTE

IDALECIO EDUARDO EPP

Quarta avenida, 145 - Centro -
Papelario CEP88330'|05 - Balneario
COR D€ ROIA Camboriu - SC
TEL: (47)3367-0894

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

Ll

CHAVE DE ACESSD
?-gN'_ulgl:DA 1 4221 1102 4861 1700 0152 5500 1000 0577 3312 2116 2017
° y Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
N 000057'{33 fl.l1/1 www.nfe fazenda gov br/portal
SER-IE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
| NLFISCAL REF CUPOM 342210224913480 26/11/2021 18:02:07
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST, TR, CNPJ/ CPF
253631246 02.486.117/0001-52
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL ONPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
[ BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES 07.935.740/0001-69] 26/11/2021
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA PERU. 938 NACOES 88338-105] 26/11/2021
MUNICIPIO FONE /FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA A
Balneario Camboriu (47)9949-1984 SC 18:01:29
CALCULO DO IMPOSTO .
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICM3 SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 | 0.00 0.00 0.00 N 595.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 595.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULG | UF ONF | CFF
A 0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIFIO UF INSCRICAO ESTADDAL
QUANTIDADE EAPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTD PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
[CabwaTo DESCRIGAD DO PRODUTO/ SERVICO wesran fesoss|cror | ow | quawr, | NALOR l Pl E ) O LS IRl s e
23394 TONER SAMSUNG D111 COMPATIVEL 8443 7102|5929 JuN 4,0000] 59 00 0,00 0,00 0,00 0,00] 000§ 0,00
25303 %I?C?PEL A4 BRANCO CHAMEX C/10 48025610 51025929 [CX 1,0000 219 218,90 0,00 0,00 0,00 0,00] 0.00] 0,00
Al i
1794 PASTA SUSPENSA KRAFT C/50 DELLO 48 01025329 JUN 1,0000] 139 1@ 139,10 0,00 0.00] 0,00 0.00] 0,00] 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

ECF Ref.:(modelo: 2D ECF: 003 COO: 153022) -
Parcela.: 001 Vecto.: 26/11/2021 Valor.: 595,00

DEIFL.....

Nota Referente Cupom Fiscal N.: 153022 Val Aprox Tributos RS 200,02 (33,62%) Fonte IBPT DOCUMENTO
EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL

B -




26/11/2021 18:32 Banco do Brasil

g Consultas - Emissdo de comprovantes

(53342618181840201
26/11/2021 18:32:08

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/11/2021 - AUTOATENDIMENTO - 18.32.@8
1489301489 2009

Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.054-8
======= ==

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020211126212815356939087
CNPJ DO PAGADOR: 7.935.740/0001-69
VALOR: 595,00
DATA: 26/11/2021 - 18:31:090

PAGO PARA: Papelaria Cor-De-Rosa
CNPJ: 2.486.117/6001-52
CHAVE PIX: ©2486117000152
INSTITUICAOD: 60746948 BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 8332 - CONTA: 00000000000802567784
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transa¢io pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor miximo de R$ 1@,00.
Notificacao enviada em: 26/11/2021 - 18:31:10
= == S=sSSSSSSSSESS
DOCUMENTO: 112683
AUTENTICACAD SISBB: E.BCE.@821.F17.200.587

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

ouvidoria

2800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
2800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD708308 ALCEU PICONI PESCAROLI.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.31#/template/~2F consultas~2F869-1.bb
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NF-¢

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE: 890
ONPI:  33.218.565/0001-07

DANFE CONTROLE DO FISCO
avrianaNoTarissistosisss | tremee st ||| 14N N A A
Nota Fiscal Eletrénica
0 - Entrada 1 (CHAVE DE ACESSO
i - 4221 1 0005 0958 721 0655
RUA PERU, 973 - NACOES, BALNEARIO 11"1"3.([)‘:;5 095.672 hease "m‘ ne 1
CAMBORIU. SC - CEP: 88338105 - Fone/Fax: i e Consulta de autenticidade no portal nacional da
' SERIE: 890 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
04733683401 FOLHA 1 /1 da Sefaz Autorizadora
mCm PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda de Mercadoria 342210225994159 - 29/11/2021 10:07:50
TNSCRICAO ESTADUAL TNSCRICAD ESTADUAL DO SUBST, TRIB CPEICNP]
260426148 33.218.565/0001-07
DESTINATARIOREMETENTE
[NOMERAZAD SOCIAL CPF/CNP) DATA DA EMISSAO
BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES 07.935.740/0001-69 29/11/2021 10:06
(EDERECO BAIRRODISTRITO CEP DATA DA ENTRA A
RUA PERU, 938 NACOES 88338-105 29/11/2021
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
BALNEARIO CAMBORIU SC 10:07
FATURAS E DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
'BASE DE CALCULO DO 1CMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS 8T VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1
0,00 0,00 0,00 0,00 410,00
e
(VATLOR DO IRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO DUTHRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO [P (VALOR TOTAL DANGTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 410,00
= ——
(RAZAO SOCIAL FRETE FOR CONTA TG0 ANTT TLACA DO VEICULO  J UF Y ONPICEF
9 - Sem Frete
ey MUNICIPIO T ) DESCRICAD ESTADUAL —
(OUANTIDADE MARCA NUMERACAO PESG BRUTO ] PESO LIOUIDO.
DADOS DOS PRODUTOSSERVICOS
cOBIGO DESCRICAD NCOM/SH ST cror UNTD, QT VLE. UNIT, VLR TOTAL BCICMS VLR ICMS VLR. IP1 i =
S BOLO 19052090 o 5101 UN 15,0000 10,0000 150,00 0,00 0,00
B CENTO SALGADINHOS 19052090 o102 5104 UN 4,0000 65,0000 260,00 0,00 0,00
CALCULO DO ISSQN
[TNSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO 1SS0N VALOR DO 1SSON
DADOS ADECTONAIS
(TNFORMAGUES COMPLEMENTARES Y

Informagdes Adicionais de Interesse do Fisco: EMPRESA OPTAN
TE PELO SIMEI

20711/2021 10:062:19 prods SVp-oxtranct ¥V .ra gov.br




28/11/2021 15:38

1]

g ‘ Consultas - Emissao de comprovantes

Banco do Brasil

(G3322915328564031
29/11/2021 15:37:41

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/11/2021 - AUTOATENDIMENTO - 15.37.43
1489301489 009

Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.654-8

SOBRE A TRANSACAO

-

iD: EQ00000020211120148112454182630
CNPJ DO PAGADOR: 7.935.740/8001-69
VALOR: 410,00
DATA: 29/11/2021 - 15:36:10

PAGO PARA: Adriana Notari

CPF: *%* 810.649-%%

CHAVE PIX: 85181064949

INSTITUICAO: 083603085 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @921 - CONTA: 12880000008155826749
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

Esta transacdo pode ser tarifada em até 9,99%,

com valor miximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 29/11/2021 - 15:36:12
DOCUMENTO: 112961

AUTENTICACAD SISBB: C.@8F.65B.498.38C.E17
Central de Atendimento BB
4004 Beel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@8oe 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

ouvidoria

e8ee0 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
@800 729 G088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JES32582 LIAS MENACHO.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.31#template/~2Fconsultas~2F868-1.bb
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i Documento de Arrecadacao
@ Receita Federal de Receitas Federais

(cup.: Razaa Social

07.935.740/0001-69) |BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NAC

Pariodo de Apuracio Data de Vencimenta Namero do Documento ¢ este documento até
[ NovembrolZOﬁ} ( 20/1 mzoﬂ [ 07.16.21334.9379784-3 m

Observagbes
N° Recibo Declaragéo: 50000013337030 Valar Total do Documento
926,90
Compaosi¢do do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
1099 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11 328,90 328,90
©1 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11%
PA:11/2021 Vencimento:20/12/2021
1138 CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 508, 00 598, 00
04 CP PATROMAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS
PA:11/2021 Vencimento:20/12/2021
Totais 926,90 926,90
k SENDA (Versao:5.0.5) Pagina: 1/1 30/11/2021 08:17:53_/
858500000096 269003852130 540716213347 937978437655 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais

[85850000000 6 | [[26900385213 0 | [ 54071621334 7 | [[937978437655 |  CNPJ: 07.935.740/0001-69

Nomero:  07.16.21334.9379784-3

(AT = =
Valor: 926,90

o -



30/11/2021 10:46 Banco do Brasil

G331301043853173009
3 30/11/2021 10:45:48

EmPaisa

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
30/11/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - 10.45.5@
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.054-8

EFETUADO POR: ALCEU P PESCAROLI

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras  85850000009-6 26908385213-0
54871621334-7 93797843765-5

Agente arrecadador: CNC @81 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 3e/11/2021
Numero do Documento 87.16.21334.9379784-3
Valor Total 926,90

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executive
Conjunto ne 81 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencao: Esta transacdo esta sujeita a avaliacdo

de seguran¢a e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Aproveite os ultimos dias de ofertas incriveis

na Black Friday do BB para sua empresa. E so ate

38/11. cConfira tudo em bb.com.br/blackfriday

Assinada por JEB32582 LIAS MENACHO 30/11/2021 10:36:14
JD7063098 ALCEU PICONI PESCAROLI 30/11/2021 10:45:48

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD706309 ALCEU PICONI PESCAROLI.

hnps:Iiﬁ%ﬁnﬂhumo.bh.eom.brlapf-apj-autoahend&nentohndex.hndm2.3.31Memﬂa{efpendgndas

itp® - _L QU



02 - Periodo de Apuragédo 30/11/2021
MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil 03 - Namero do CPF ou CNPJ 07.935.740/0001-69
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais
04 - Cédigo da Receita 0588
DARF
05 - Namero de Referéncia
01 - Nome / Telefone da Empresa
1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIR |06 - Data de Vencimento 20/12/2021
(47) 3360-3298
Base de Calculo: 2.661,10 07 - Valor Principal 56,78
Observagao:
08 - Valor da Multa
ATENGAO 09 - Valor dos Juros e / ou
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Encargo DL - 1.025/69
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor |10 - Valor Total 56,78

total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situacéo,
adicione esse valor ao fributo de mesmo cédigo de
periodos subsequentes, até que o total seja igual ou
superior a2 R$ 10,00.

Valores expressos em reais.

11 - Autenticacdo Bancéaria (Somente 1° e 22 Vias)

folha SCI VISUAL Practice

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais

02 - Periodo de Apuragdo

30/11/2021

03 - Namero do CPF ou CNPJ

07.935.740/0001-69

: 04 - Cadigo da Receita 0588
DARF
05 - Numero de Referéncia
01 - Nome / Telefone da Empresa
1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIR |06 - Data de Vencimento 20/12/2021
(47) 3360-3298
Base de Calculo: 2.661,10 07 - Valor Principal 56,78
Observacao:
08 - Valor da Multa
ATENGCAO 09 - Valor dos Juros e / ou
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Encargo DL - 1.025/69
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor |10 - Valor Total 56,78

total seja inferior aR$ 10,00. Ocorrendo tal situagéo,
adicione esse valor ao ftributo de mesmo cédigo de
periodos subsequentes, até que o total seja igual ou
superior a R$ 10,00.

Valores expressos em reais.

11 - Autenticacdo Bancaria (Somente 1? e 2° Vias)

7

folha SCI VISUAL Practice




30/11/2021 18:25 Banco do Brasil

g (G333301815634311012

30/11/2021 18:24:34
.

Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
3e/11/2@21 - AUTOATENDIMENTO - 18.24.35
1489301489 eees

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.054-8

AGENTE ARRECADADOR

CNC @81 - 1489 - AGENCIA BALNEARIO CAMBORIU SC
CODIGO DE BARRAS  ===-=sec-es socceeeeee-

DATA DO PAGAMENTO 3e/11/2021
PERIODO DE APURACAO 30/11/2021
NUMERO DO CNPJ 07.935.740/0001-69
CODIGO DE RECEITA 2588
NUMERO DE REFERENCIA = =seccccca-s -
DATA DO VENCIMENTO 28/12/2021
RECEITA BRUTA ACUMULADA = =scccccacea-
PERCENTUAL  =meecmeecaa-
VALOR DO PRINCIPAL 56,78
VALOR DA MULTA =  semecsceccccc=e-
VALOR DOS JUROS esemeen.-—
VALOR TOTAL 56,78
AUTENTICACAD SISBB: 1.011.C67.ECE.3C2.E46

Modelo Aprovado pela SRF - ADE

Conjunto Corat/Cotec n. @@1,DE 2006
== =
DOCUMENTO: 113882
==
CENTRAL DE ATENDIMENTO BB
4004 9001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
6800 729 eeadl DEMAIS LOCALIDADES
CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

esee 729 @722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

eBee 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
o800 729 ees8s

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAOQ, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

Assinada por JES32592 LIAS MENACHO 30/11/2021 18:18:08
JD706309 ALCEU PICONI PESCAROLI 30/11/2021 18:24:34

Transagho efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD706308 ALCEU PICON] PESCAROLI.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.31#/template/pendencias
e Y



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
SECRETARIA DA FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E
D DO PRESTAD

s ; |Data Emisséo:

Nimero da Nota Fiscal
9101

Série: E

30/11/2021

ot _ICQnIﬁcaqﬁo: EFE40-E5AGA

Nome/Razio Sociak  FACTOS ASSESSORIA CONTABIL S/S LTDA
Nome Fantasia:

g CNPJ/CPF: 10.459.460/0001-36 Insc. Municipal: 151242 Insc. Estadual:
B Endereco: RUA JAMAIGA N 422
| Bairro: DAS NACOES Compl.: SALA 01
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88338-255
-mail__con ontabilidade.com.br Telafone: 4733664176
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
CNPJ/CPF: 07.935.740/0001-69 Insc. Municipal: 137243 Insc. Estadual:  000000000000000
Endersgo: PERU N°. 0000000938
Bairro: DAS NACOES , Compl.:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: B8338-105
E-mail: Telefone: 4733603298
DISCRIMINAGAO DO SERVICO
HONORARIOS CONTABEIS REF.: 11/2021 SERIE.: 1 VALOR.: 500,00
Item Tributivel| Qtde.| V. Unitério R$ Total R§
HONORARIOS CONTABEIS SERIE SERVICO.: REF.: 11/2021 SERIE.: 1 VALOR.: 500,00 Sim 1,00 500,0000 500,00
Valor Tributavel: Valor ndo Tributdvel:
R$ 500,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 500,00
Valor Tolal das Dedugbes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 500,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: % COFINS: % INSS: % IR: % CSLL: % Outras Retencgbes:
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 500,00

Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 36,85 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LiQuUIDO DA NOTAI

17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

Més de Competéncia: 11/2021
Recolhimento: Sem Retengao
CNAE: 6920601

Obsearvagbes:

Local do Recolhimento: BALNEARIO CAMBORIU/SC
Tributagdo: Fixo
Empresa Optante do Simples Nacional

Impresso em: 01/12/2021 as 16:50:45

O contetido deste documento fiscal & de inteira responsabilidade do emissor.

Recebi(emos) de: FACTOS ASSESSORIA CONTABIL S/S LTDA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica.

/ /
Data

Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Numero: 8101
Certificagdo
EFE40-E5ABA

™ |




Recibo do Pagador

FACTOS ASSESSORIA CONTABIL S/S LTDA.

Cédigo Descrigdo Ref. Qtd. Valor
101 HONORARIOS CONTABEIS 11/2021 1,0000 500,00
Total: 500,00

PREZADO CLIENTE

Cumprimentando-o cordialmente, a FACT! GS ASSESSORIA CONTABIL S/S LTDA. vem, pela presente, esclarecer, relativo aos honorérios
contdbeis com vencimentos nos meses de novambro e dezembro Que, estao. lnclqsms valqrdo ENCERRAMENTO DO ANO e
obrigatoriedades,

ou seja, é uma taxa adicional no valor de l.m homﬁno mensal cmaalodos os finais de anos. Esta taxa_gipanal é cobrada em duas
parcelas, ou seja, 50% com vencimento em nov;ﬂ'nbmli’ﬁl’t Qﬁﬂﬂﬁ_ﬁomwndmento mdezeﬂb

Este valor esta sendo pago referente aos langamentos do Poder Pablico, refativos as obri ac;oes SNTEGRA D‘EF‘IS EFD-CONTRIBUICOES,
FCONT, ECD, SPED FISCAL, ECF, DIPJ, PJSI, DIRF, DIME, mIFrDACO& SPED 1 SALARIO entm outras obdgaqoes das sociedades
empresarias,

O cumprimento dessas obrigagoes através de nosso escritério de contabilidade é realizada em suas respectivas datas durante o ano sem
onerar os honorarios mensais quando da efetiva realizagao dos servigos.

Certo da sua compreensao, estaremos a disposigao para dirimir quaisquer duvidas através dos nossos departamentos Financeiro e Administrativa,
Por oportuno, reiteramos nossos protestos de respeito e apreco.

Atenciosamente,

FACTOS ASSESSORIA CONTABIL S/S LTDA.

Recibo e Demonstrativo de Fatura

Pagador Data nto Cédigo do Beneficidrio
1000 - BIBLIOTECA COMUNIT - CPF/CNPJ.07 935.740/0001-89 23/11/2021 2606.03.02501
Rua Peru, 938 Espécie do Documento Espécie da Moeda CanteiraVariagho
DAS NACOES 88.338-105 BALNEARIO CAMBORIU SC CR <] A
Numero do Documento Nosso Numero Vencimento Valor do Documento
001000-11/2021/1 21/202025-0 15/12/2021 500,00

(~)Desconto / Abatimento (-)Outras Deducbes (+)MoraMulta (+)Outros Acréscimes (=)Valor Cobrado
SCI - Visual Controlier Recibo do Pagador Autenticacio Mecanica

s Si di

e Sicredi |743.x | 74891.12123 02025.026069 03025.011044 8 88350000050000

Local de Pagamento

Vencimento

Qualquer agéncia bancaria mesmo apés o vencimento. 15/12/2021
Beneficidrio FACTOS ASSESSORIA CONTABIL S/S LTDA - ME - 10.459.460/0001-36 Agencia/Céd. do Beneficidrio
Rua JAMAICA 122 - NACOES - 88 338-250 ,BALNEARIO CAMBORIU - SC 26086.03.02501
Data do Documento Numero do Documento Espécie Doc Aceite Data de Processamento Nosso Namero
23/11/2021 001000-11/2021/1 CR 23/11/2021 21/202025-0
Uso do Banco Caneira Esp.Moeda Quantidade Valor (=)valor do Documento
A 9 500,00
Instrugbes (texto de resp ilidade do Benefic (-)Desconto
0,00

PAGAVEL EM QUALQUER AGENCIA BANCARIA. APOS O ENGITIENTED,
CONDICOES ABAIXO:

“** Ap6s o vencimento cobrar Multa de 2,00% ***

“** Ap6s o vencimento cobrar Juros de 0,033% ao dia ***

“** Apés 10 dias do vencimento, sujeito a PROTEST!

Para atualizar o boleto, acesse o site: hitps://www.sicredi.com.br/segundaviaboleto/

_

Pagador

RUA PERU, 938
DAS NACOES 88.338-105 BALNEARIO CAMBORIU SC

Sacador/Avalista

(-)Outras Dedugdes / Abatimento

(+)Mora / Multa / Juros

(+)Cutros Acréscimos

(=)Valor Cobrado

1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES - Série 1 - CNPJ/CPF: 07.935.740/0001-69

Codigo de Baxa

QDRI ree

Mard

- Ficha de Compensagh




30/11/2021 18:25 Banco do Brasil

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

3e/11/2021 - BANCO DO BRASIL -  18:24:35
148901489 ea11

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.054-8

BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
74891121230202502606903025011044888350000050080
BENEFICIARIO:

FACTOS CONTABILIDADE

NOME FANTASIA:

FACTOS CONTABILIDADE

CNPJ: 10.459.460/0001-36
BENEFICIARIO FINAL:

FACTOS CONTABILIDADE

CNPJ: 10.459.468/0001-36

PAGADOR :

BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO
CNPJ: @7.935.748/00601-69

------------------------------- -

NR. DOCUMENTO 113.e03
DATA DE VENCIMENTO 15/12/2021
DATA DO PAGAMENTO 3e/11/2021
VALOR DO DOCUMENTO 5ee,e0
VALOR COBRADO 5ee,ee
NR.AUTENTICACAO 6.BE2.348.D@D.75F.C61

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
@800 729 eeel Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

9800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
8860 729 @es8s

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JE832592 LIAS MENACHO 30/11/2021 18:21:04
JD706309 ALCEU PICONI PESCAROL 30/11/2021 18:24:34

Transag#o efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD706308 ALCEU PICONI PESCAROLI.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.31#template/pendencias
N D
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Centro de Custo .

Empresa : 1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO Data do servigo : 30/11/2021
Enderego : RUA PERU, 938
CNPJ/CEI : 07.935.740/0001-69

RECIBO DE
PRESTAGCAO
DE SERVICOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestagéo de servigos abaixo relacionados, a importancia de R$ 2.604,32
(dois mil seiscentos e quatro reais e trinta e dois centavos)

Verba | Descrigdo Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorério Auténomo 2.990,00
9105 | Inss Contribuinte Individual 11,00 328,90
9151 | LR. 7.50 56,78
2.990,00 385,68
Liquido >>> 2.604,32

CPF:

Nome : MARIA APARECIDA FERRACINI PICONI

BALNEARIO CAMBORIU, 30 de Novembro de 2021.
Este recibo deve ser guardado durante 10(dez) anos para efeito de fiscalizagao.

Inscrigdo do INSS: 190.28911.15.7

Assinatura

o Sl =




PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU Numero da Nota Fiscal

SECRETARIA DA FAZENDA 13
C Série: EA
N Data Emissdo:  29/11/2021
lu’ NOTA FISCAL AVULSA DE S 0S TRONICA - NFS-E
k- AV D ERVICOS ELSTROMCA - WP Certificagao: ~ AFD71-TE498
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razao Social: MARIA APARECIDA FERRACINI PICONI
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF: 736.021.409-20 Céd. dnico: 145660 PIS/PASEP: 19028911157
Enderego: 2400 N°: 345
Bairro: CENTRO Compl.: AP 502
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF; SC  CEP: 88330-414
E-mall:__marlaferracini@hotmail.com Telefone: 47999552862
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
CNPJ/CPF: 07.935.740/0001-69 Insc. Municipal: 137243 Insc. Estadual:
Endereco: RUA PERU N°: 938
Bairro: NAGOES Compl.:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC  CEP: 88338-100
E-mail: blb!lohacomunlurhbnmvhar@;gmﬂl.com Telefone: 47999491984

DISCRIMINACKO DO SERVICO

SERVICO DE COORDENAGAO E ATIVIDADES PRESENCIAIS

tem Tributével| Qtde.| VI. Unitério R$ Total R$
COORDENAGAO E ATIVIDADES DE ENSIND PRESENCIAIS Sim 1,00 2.960,0000 2.690.00
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 2.980,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 2.990,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 2.990,00 2,0000% R$ 59,80
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengbes:
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R§ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Imp: Federais RS 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LiQUIDO DA No-ul RS 2.990,00

8.02 - Instrugflo, freinamento, orienta¢o pedagogica e educacional, avaliagio de conhecimentos de qualquer natureza.

Més de Competéncia:  11/2021 Local do Recolhimento: BALNEARIO CAMBORIU/SC Data Geragao: 28/11/2021 15:04:06
Recolhimento: Sem Retengdo Tributacdo: Tributaglo por Faturamento (Varidvel)
CNAE:
Observaglies:
|mpresso em: 30/11/2021 4s 18:28:42 O contetido deste documento fiscal & de inteira onsabilidade do emissor.
Recebi(emos) de: MARIA APARECIDA FERRACINI PICONI NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avuisa de Servigos Eletrdnica. Namero: 13

/ / CertificagBo

Data Assinatura do Recebedor AFDT71-TE498

- —



01/12/2021 09;22 Banco do Brasil

3 ‘ Consultas - Emissao de comprovantes

G3320109144483151
01/12/2021 09:22:07

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
ei/12/2e21 - AUTOATENDIMENTO - 89.22.09
1489301489 0ees6

Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8
= = == EE

SOBRE A TRANSACAO

D: E000000s6202112081121206365191900
CNPJ DO PAGADOR: 7.935.740/0001-69
VALOR: 2.684,32
DATA: ©1/12/2021 - ©9:21:19

PAGO PARA: Maria A F Piconi

CPF: *%%,021,.409-%*

CHAVE PIX: 73682140920

INSTITUICAO: 98360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: @921 - CONTA: 12880000028091778129

TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

Esta transac3o pode ser tarifada em até 8,99%,
com valor miximo de R$ 18,00.

Notificacao enviada em: ©1/12/2021 - @9:21:21

= ====s==

DOCUMENTO: 120101
AUTENTICACAO SISBB: 6.5EB.AC2.292.036.7CB
= s===

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e800 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e services.

ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
2800 729 @088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JD706309 ALCEU PICONI PESCAROLL.

https://autoatendimento .bb.com.hrlap!-apj-auloatendimemolindex.html?v=2.3.31#nempiatef-ZFcomukas—zFBan .bb

M-
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i MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Recibo de Entrega da Declaragao de Débitos e Créditos Tributarios Federais Previdenciarios - DCTFWeb

T CNPJICPF]07.835.740/0001-69
7 N LIOTECA COMUNITARIA ~VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
T ~Periodo de apuragao|11/2021
1 Declaragao adora|Nao
: Tdentificacao da apuracao de debitos|12178645183 / eSocial
Totalizagado dos tributos apurados no periodo
T Tributos]| ~Débitos Apurados ~ Saldo a Pagar
— Contribuicao Previdenciaria ~ R$ 328,90 328,00
Contribuicao Previdenciaria Patronal — R$ 598,00 98,00

Contribuicao para Outras Enfidades e Fundos| R$ 0,00 R$ 0,00}
i “TRRF| _ — R$ 0,00 0,00
T, COFINS| ~ R$ 0,00] F{—'o.ooﬂ
WH S 0,00 0,00|
K cS ~ R$ 0,00 R$ 0,00
L, COS ~ R$ 0,00 0,00
T TOTAL R$ 926,90 926,90

O presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcrigao da Ficha Resumo da referida declaragéo, que constitui
-onfissdo de divida, de forma irretratavel, das contribuigées declaradas. Fica o declarante ciente de que as contribuigdes

declaradas na DCTFWeb e ndo pagas serao enviadas para inscrigdo em

Divida Ativa da Unido, conforme o disposto no

paragrafo 2° do artigo 5° do Decreto-Lei n® 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n® 118, de 28 de junho
de 1984, estando o declarante sujeito ainda a: 1) inclusao no Cadastro Informativo de Créditos nao Quitados do Setor Publico
Federal (CADIN), impedindo operagdes de crédito com recursos publicos, a concessao de incentivos fiscais e financeiros e a
celebragdo de convénios e similares que envolvam desembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n® 10.522,
de 2002); 2) encaminhamento ao Ministério Publico Federal de Representacgéo Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese,
tenha ocorrido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de
tributo ou de contribuigdo social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigagdo e que deveria recolher

aos cofres publicos (Lei n° 8.137, de 1990 e Cadigo Penal).

Sobre as contribuigdes ndo pagas ou ndo recolhidas nos prazos legais incidirdo multa, moratéria ou de oficio, conforme o caso, €
juros de mora nos termos dos artigos 44 e 61 da Lein® 9.430, de 27 de dezembro de 1896, combinado com o art. 35 e 35-A, da

Lei n° 8.212, de 1991 e artigo 18 da Lei n® 10.833, de 29 de dezembro de 2003.

No caso de falta de apresentagdo ou de apresentagdo de declaragdo com incorregdes ou omissdes, 0 contribuinte ficara sujeito

as multas previstas no artigo 32-A da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

Nio surtirio efeitos as solicitagées de retificagao de informacdes prestadas na DCTFWeb que tiverem por objeto excluir ou
reduzir: débitos relativos a confribuigdes, cujos valores ja tenham sido enviados para inscrigdo em Divida Ativa da Unido, sejam
eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de auditoria interna; débitos de contribuigées em relacdo as quais o
sujeito passivo tenha sido objeto de procedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentacdo da declaragédo ocorra apos o

prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica

Nome]LIAS MENACHO

CPF

Telefone

]

Recibo de Entrega da DCTFWeb

° do reci

— 5 CTEWeb recebida via Intemet pelo Agente Receptor SERPRO em|30/11/2021 08.15:14
e entrega 0000050000013337030

=28 .




Dezesseis aulas 352 320 Atividades -
com duracdo de dagogicas de Hio R
duas horas f:ada pertug uése SrRntres
pers s G dificuldades
matematica
META 02- Nagdes basicas de idioma e/ou teatro
N2 de Dificuldades
2 N2 de e as
o A atendime . Dados qualitativos encontradas
Atividade prevista atendimentos
ntos , alcangados
" realizados
previstos
Quetra” glias: com B f0 Atividades de Nao foram
duragdo de duas . i
leitura de histérias | encontradas
horas uma vez por o ;
e encenacao dificuldades
semana
Meta 03- Realizacdo de passeios culturais
N2 de Ne de Dificuldades
Atividade prevista atendime stendinsantos Dados qualitativos encontradas
ntos 4 alcancados
R realizados
previstos
Nenhum 0 10 Promocdo do habito
da leitura através de
visita ao projeto
Conta pra Mim de
Balneario Camboriu
META 04 - Atividades livres destinadas a desenvolver a autodisciplina/comunicacdo/
socializagao.
N2 de Dificuldades
N2 de "
X 3 atendime L Dados qualitativos encontradas
Atividade prevista atendimentos
ntos . alcangados
realizados
previstos
Oito atividades 176 160
livres destinadas a
desenvolver a
R Atividades de danga, :
autodisciplina/ jogos pedagégicos Sem dificuldades
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RECIBO

NOME: Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das Nagdes
ENDERECO: Rua Peru n° 938 Bairro das Nagoes

CIDADE: Balneério Camboriu ESTADO: SC
CNPJ N°: 07.935.740/0001-69

N° DO TERMO DE N° DA N° DO EMPENHO VALOR
COLABORAGAO PARCELA
007/2019 12/2021 05 RS 6.987,91

RECEBEMOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO
CAMBORIU - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANGA E DO ADOLESCENTE A IMPORTANCIA ACIMA
DISCRIMINADA PROVENIENTE de repasse a esta entidade referente a
122 parcela do 1° Termo Aditivo de Prorrogagao ao Termo de Colaboracao
FMDCA n° 007/2019, autorizado através da Lei Complementar 101/2000, -
destinado ao atendimento sociocultural a criangas/adolescentes em situagéo de
vulnerabilidade social e suas familias através da oferta de atividades diversas
para 22 criangas/adolescentes com idade de 07 a 14 anos contribuindo para a
integracao, socializagéo e melhor desempenho escolar.

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE.

BALNEARIO CAMBORIU, OJ, _de_1Dez0~bn©  de 2021.

Ses M o
Lias Menacho A.lye{l Piconi Pescaroli
Presidente Tesoureiro
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
CNPJ: 07.935.740/0001-69

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgédos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://ww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:21:49 do dia 18/09/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 17/03/2022.

Cadigo de controle da certiddo: D7DC.99E6.4AFC.F891

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

- 24 _



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razao social): BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
CNPJ/CPF: 07.935.740/0001-69
(Solicitante sem inscrigio no Cadastra de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certiddo é valida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPI informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdo pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado

que nio constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n® 3938/66, Art. 154
Namero da certiddo: 210140154377063

Data de emissdo: 28/10/2021 11:16:49
Validade (Lei n? 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lei n 27/12/2021
15.510/11.):

A autenticidade desta certidio deverd ser confirmada na pigina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http:/ /www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 28/10/2021 11: 16:49



i SANTA CATARINA CERTIDAO NEGATIVA DE
& MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORIU DESITO MRECIPAL
. Secretaria da Fazenda N° 99071/2021

Data: 10/10/2021
Requerente: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS Cédigo: 137243
NACOES
Identificagdo do Contribuinte
Nome: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO ~ Cédigo: 137243
DAS NACOES
Endereco: RUA PERU, 938 - DAS NACOES
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU CEP: 88338-105
CNPJI/CPF: 07.935.740/0001-69 UF: SC
Finalidade da Certidao
Finalidade:
Fins Proprios

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam pendéncias em seu nome,
relativas a tributos administrados pela Secretaria da Fazenda Municipal.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no enderego
<http://www.balneariocamboriu.sc.gov.br>.

BALNEARIO CAMBORIU, 10 de outubro de 2021.

Cédigo de Controle da Certidao: 202199071

Esta certiddo tera Validade pelo periodo de 90 dias

Certiddo emitida gratuitamente.

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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30/11/2021 18:41

Consulta Regularidade do Empregador

CAIT. A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 07.935.740/0001-69
Raz&o Social:BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER
Enderego:  RUA PERU / DAS NACOES / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88338-105

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo reqular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:13/11/2021 a 12/12/2021

Certificagdo Numero: 2021111301523253413833
Informacdo obtida em 30/11/2021 19:41:03

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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Padgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTIGA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 07.935.740/0001-69

Certiddo n°: 28055752/2021

Expedigdo: 12/09/2021, as 16:19:28

Validade: 10/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 07.935.740/0001-69,
NEO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidac3o das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicido.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificac3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliac¢do Prévia.



Biblistecs Comunitiria Bem Viver
Fua Peru, 938, Bairro das Magoes, Balneario Camborin/SC CEP 88.338-105
Fone: (47) 3360 3298 e-mail: lissmenachof@yahoo. com. br

Ler & preciso

Balneario Camborid/SC, 17 de janeiro de 2022

OFICIO 02122

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAM EQRIEIISE
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

llmo. Sr.

Sandro Katzwinckel- Gestor de Projetos do Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do
Adolescente - FMDCA

Ref.: 1° TERMO ADITIVO DE PRORROGAGAO AO TERMO DE COLABORAGAO — FMDCA
007/2019 Etapa 12

Honrado em cumpriment3-lo, vimos através deste efefuar a entrega de documentag3o
referente a prestac3o de contas  quanto aos recursos recebidos por nossa entidade no valor
de RS de RS 6.987.91 (Seis mil e novecentos e pitenta e sete reais e noventa e um centavos),
proveniente da"12' parcela do 1° TERMO ADITIVO DE PRDRRDGA(}ED AD TERMO DE
COLABORACAO — FMDCA 007/2019 assim como apresentar o relatorio circunstanciado das
atividades realizadas no periodo.

Atenciosamente

A
e
Maria A. Ferracini Piconi
Bibliotea Comunitaria Bem Viver



Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Rua Peru, 938, B.Nagdes, Balneério Camborit/SC CEP 88.338-105
Fone: (47) 3360- 3293 e-mail: liasmenacho@yahoo.com.br

1° TERMO ADITIVO DE PRORROGACAO AO TERMO DE COLABORAGAO - FMDCA 007/2019
Il - BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS- ETAPA 12

MES E ANO 12/2021 ANEXO 01
UNIDADE CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de Balneério Camborit
COMPLEMENTO: Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente — FMDCA Municipio de Balneério Camborit/SC
ORDENADOR DA DESPESA: Anna Christina Barichello
ENTIDADE BENEFICIADA: Biblioteca Comunitéria Bem Viver do Bairro das Nagoes
CNPJ: 07.935.740/0001-69 | FONE: 3360-3298
ENDERECO: Rua Peru, 938, Bairro das Nagdes, Balnedrio Camborit/SC I CEP: 88.338-105
E-MAIL: e-mail: liasmenacho@yahoo.com.br
RESPONSAVEL: Lias Menacho | CPF:
NOTA DE EMPENHO N° 05 | DATA: VALOR R$ 6.987,91
CONVENIO N° PMBC/SEAG n° 007/2019 ]DATA: 02/12/2020 REPASSE EM: 10/12/2021 ]
&UTORIZACAO LEGISLATIVA N° l DATA: FMDCA N° 007/2019 |
r DOCUMENTO 4| HISTORICO -
e o ] . RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
Saldo anterior/rendimentos 0,00
10/12/2021 | Parcela 12 Termo de colaboragio 6.987,91
10/12/2021 | Devolugdo valor transferido a maior NF 01- Dirce Zanata 44,00
NF 1327 10/12/2021 | Passeio cultural- Flaviotur 750,00
NF 01 10/12/2021 | Prestagdo de servigos bolo/salgados 400,00
10/12/2021 | Desp. Bancérias 60,00
NF 338 13/12/2021 | Passeio cultural/ingressos 490,00
13/12/2021 | Desp. Bancérias 4,85
21/02/2021 | Credito de devolugdo de ingressos ndo utilizados 140,00
NF 1623 27/12/2021 | Produtos de limpeza 250,00
NF 58252 27/12/2021 | Mat. Didatico 345,00
NF 005.204.682 27/12/2021 | Material de consumo/Lanche Notari 300,00
\ 27/12/2021 kDespesas bancérias 8,85
NF 005.205.311 | 28/12/2021 I Material de consumo/mercearia 930,00
28/12/2021 | Desp. bancérias 9,20
!7 NF 14 03/01/2022 | Prest. servigos de coordenago - Maria A. Ferracini Piconi 2.261,85
r 05/01/2022 | DesP: bancérias 60,00
06/01/2022 Recursos préprios 148,79
NF 9248 07/01/2022 | Honorarios contabilidade 500,00
DARF 07/01/2022 | IR 29,01
GPS 07/01/2022 | Pagamento de guia de previdéncia social 921,94
Totais ! 7.320,70 7.320,70

LOCAL E DATA: Balneario Camboriti10 de janeiro de2022

Biblioteca Comunitaria Bem Viver- UNIDADE GESTORA GONTADOR/TEC.CONTABILIDADE (ASS.NOME E CARGO)
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Biblioteca Comunitiria Bem Viver
CHPT- (17 935.740/0001-69 Rua Pemn, 938, Baitro das Nagoes, Balneario
Camborin/SC CEP 88 338-105 Fone: (47) 3360-3298
e-mail: issmenachof@yahoo com br

Declaramos para os devidos fins que o valor de R$ 6.987,91 (Seis mil e
novecentos e oitenta e sete reais e noventa e um centavos), recebido do Municipio de
Balnearic Camborid, relativo 8 12° parcela do 1 TERMO ADITIVO DE
PRORROGACAD AO TERMO DE COLABORAGAO — FMDCA 007/2019 foi utilizado
integralmente em agdes objeto do mesmo.

Informamos que foi depositado na conta do Convenio o valor de R$ 148,79
{Cento e gquarenta e oito reais e setenta e nove centavos) referente a recursos proprios
da entidade, sendo o valor de R 142,90 (Cento e quarenta e dois reais & noventa
centavos) utilizados com despesas bancarias e R$ 5,89 (Cinco reais e oitenta e nove
centavos) referente a valor a maior utilizado com material de consumo NF 005 205 311

Outrossim, declaramos ainda que a documentacdo comprobatoria da
realizacdo das despesas nao foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeifos passamos a presente declaragio
aos dez dias do més de janeiro de 2022.

Lioa Mevoaciiue
) Lias Menacho
Biblioteca Communitaria Bem Viver
Presidente



Biblioteca Comunitiria Bem Viver
CHET: 07.935.740/0001-09 Bus Peru, 938, Baimo das Magoes, Balneario
Camborin'5C CEP 88.338-105

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que recebemos da Sra Dirce Zanatta de
Carvalho, a importancia de 44,00 (Quarenfa e quaftro reais) referente a diferenca de
transferéncia efetivada ermoneamente para pagamento da Mota Fiscal N® 01 emitida em
10M272021. Informamos que o devido valor foi devolvido 3 conta Convenio da
Entidade, conforme comprovante em anexo.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaragdo
aos dez dias do més de dezembro de 2021.

AL )u‘._ﬂ';;_ﬂ. A XA

Lias Menacho
Bibliotecs Comnmitiria Bem Viver / Presidante



Bibliotera Comunitiria Bem Viver
CHPT: 07.935.740/0001-69 Funa Pern, 938, Baimo das Magoes, Balneario
CambormSC CEP 88 338-105

DECLARACAQ

Declaramos para os devidos fins que fol efetuada uma compra de 14
ingressos para a Vila Encantada em Pomerode conforme NF n® 338 de 131272021 no
valor de R$ 490,00 (Quatrocentos e noventa reais). Recebemos da empresa Vila
Encantada Ltda em 21/12/2021 a importdncia de R$ 140,00 (Cento e guarenta reais)
referente 3 devolugdo de quatro ingressos nao ufilizados, sendo este valor
redirecionado & compra de material de consumo

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaragdo
aos dez dias do més de janeiro de 2022.

Ald g e X

Lias Menacho
Biblisteca Commnitiria Bem Viver / Presidente



Biblioteca Comunitiria Bem Viver
CHET: 07.935.740/0001-69 Fus Peru, 938, Baimo das Magoes, Balneario
Camborin/'SC CEP BB 338-105

DECLARACAD

Declaramos para os devidos fins que em virtude de as wvagas para
professor de reforgo escolar e atividades livres ainda enconfrarem-se em aberto as
atividades foram desenvolvidas atraves da colaboragdo da profissional Maria Aparecida
Ferracini Piconi, totalizando 39 horas presenciais adicionais no més de dezembro,
conforme discriminado abaixo:

01/dez horario Q. horas Data horario Q. horas
02/dez 13:00 - 17:00 4 10/dez 13:00-17.00 4
03/dez 13:00 - 17:00 4 13/dez 13:00-17.00 4
06/der 13:00 - 17:00 4 14/dez 13:00-17.00 4

07 der 08:00-12:00 3 15/dez 13:00-17.00 4
07/dez 13:00 - 17-00 4

08/dez 13:00- 17-00 4

09/dez 13:00- 17-00 4

Total 39

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaragao
aos trinta dias do més de dezembro de 2021.

J,J..n:f. Moo N
Lias Menacho Maria Aparecida Ferracini Piconi
Presidente Coordenacdo Projeto Despertar
Biblioteca Comunitaria Bem Viver Biblioteca Comunitaria Bem Viver



Biblioteca Comunitiria Bem Viver
CNPJ: 07.935.740/0001-69 Rua Peru, 938, Bairro das Nagdes, Balneario
Camborit/SC CEP 88.338-105 e-mail: liasmenacho@yahoo.com.br

PARECER CONSELHO FISCAL

1° TERMO ADITIVO DE PRORROGAGAO AO TERMO DE COLABORAGAO -
FMDCA N° 007/2019

Através da analise dos documentos comprobatérios das despesas referente & etapa 12
do Projeto Despertar relativo ao 1° TERMO ADITIVO DE PRORROGAGAO AO TERMO
DE COLABORAGAO - FMDCA N° 007//2019, o Conselho Fiscal da Biblioteca
Comunitaria Bem Viver do Bairro das Nagdes aprova o balancete apresentado e
certifica que os recursos recebidos foram aplicados integralmente em agdes objeto do
mesmo.

A G, < [~

Idevilson Antonmho Gutz Jumor

j.u., Aan‘M"

Juhana Gomes Rogngues

Naldine. Gl

Natalina Gutz -

Balneario Cambori/sC, A Q /1 02 /1 2022




COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

0 Fix mallzode com weess|

Dodos do pogodor

Mome:
WAARLA, APARECIDA FERRACINI PRCOMI

Ienhigaio:

AL, ECOMGMICA FEDBEAL

Dodos do recebedor

Mome:

BIBUCTECA COMUMITARLA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS
HACDES
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OF535.780,/0001 5%
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1485 / 62054-8
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PREFEITURA BUBECIPAL DE BALKEARKD CAMBORID Mimero g3 Mota Fiscal

= EECRETARLA DA FAZENDA

.

Sériec EA
Data Emissdo;  09N2202

[

HOTA FISCAL AVULSA DE SERVICDS ELETRONICA - NFS-E

DADDE DO PREETADDR
MomeiRazio Socal  DIRCE ZANATTA DE CARVALHD

Cemificagdo:  S4FTT-839CA

DADDE DO TOMADODR
HomeSario Socal: BIBLIOTECA COMUMITARLA BEM-VIVER DO BAIRRC DAS HACDES

CHPNCPF: 078367400128 Insc. Municipal: In=c. Extaduai:
Endarecn; Fi1& PERIL s —
Bairro: DA2
Municiplo |
E-mall: dud

SEFPAGO DE OONFEITEIRA [BOLO)

Hem Tributawel| Gde. | V. Unitaric Rf Total A%
SERVIGO DE CONFEITERA (BOL3Y Bim 1,00 00,0080 40000
‘Walor Tributdvel: Valor nio Tributdvet
R 400,00 R 0,00 VALOR Biﬂ.l.l'l'ﬂD.ﬂuHO'l'ﬁ.| R4 400,00
Vaior Tolal dars Dﬂﬂ.l;ﬂl:i. Desconin Incondicionadn: | Desconio Condlconado: Base de Calcuio: Adiguoia: Wailor do IS5
R§ 080 R4 000 R{0,00 R 400,00 2 EODI% R 10,00
FiS: 0,000% COFME: 0,000% INSE- 0,0D0% IR: 0,000% CELL- 0,000% Outras Fsteng fles:
R§ .00 R4 000 R§0,08 R¥ 0,00 R$0,00 R 8,00
‘abost Aproimads de lmpoatons: Federats B 9,00 Estscuals el 0,00 Wonicipats #8900 |1.ln.|_ﬂﬂ|_hu|mm"orp, Rt 400,00
ERGUADRAMERTD [0 SERVIGO
17.11 - Organizaclo de festas & recepoles; busé (syreto o fomedmenio de alimentagio = bebidas, gue fica sujelin a0 ICAS)
DUTRAS INFORMACOES

Mz de Compefénciac 1272021 Local do Recolhimento:  BALMEARID CAMBORIIIEC Dats L'-Er.‘l;ﬁ:\: DRI 130418
Recoihimento:  Sem Aatengdo Tributagio:  Tribulagdo por Faturamento [Varivel)

CHAE-

OemervagSes

Impresso avc 10M22021 45 1503:50 O conisldo deste dooumenio fscal & de Inlsira responsablidsse oo Emissor.
Recebiiemos) de: DIRGE ZANATTA DE CARVALHD BOTA FIEIE'.ALDEEEH.\I'I;DS-ELEFHﬂHIM
O senirDs. Constanies. nests Mota Fiscal Awulsa de Serdins Eindnics . Nomen: 1

I i Cersfcagio
Dty Assinsiura do Recebedor SEFTT-RIB0A




Empresa : 1000 - BIBLIOTECA COMUNITARLA BEM-VIVER DO BAIRRO  Data do servigo - D8/M122021

Enderego : RUA PERU, 938
CHPJICEI : 07.035.740/0001-60

Ceniro de Cusio :

RECIBO DE
PRESTACAD

DE SERVICOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestacio de servigos abaixo relacionados, a importincia de R$ 356,00
[trezentos e cingquenta e seis reais)

Verba | Descrigio Referéncia | Vencimentos Desconios
30 | Honordrio Autdnomao 400,00

2105 | Inss Contribuinte Individual 11.00 44,00

400,00 44,00

Liquido >>> 358,00

Nome : DIRCE ZAMATTA DE CARVALHO

Inscrigio do INSS:

Assinatura

11




101272021 16:03 Banco oo Brasl

$ G3341016001413861
ety Consultas - Emissdo de comprovantes 10122021 15:03:20
SISEE - SISTEMA DE TWFORMACOES BANCD DO BRASIL
18/13/3831 -  AUTDATEWDIMERTO - 16.83.28
1455381459 o3

Comprovante Fix

CLIENTE: B.C.EEM-VIVER CDNVENID
AGENCTA: 14B9-3 [ONTA: 61.854-8

SOBRE A TRAMSACAD

m: ESBpEREIEI1 11180 85044 254334468
CMP] DO PAGADOR : 7,935,740,/ 8081 -69
WALOR - A0, B0
DATA: i8/12/28¥1 - 16:82-24

PEED PARA: Ddrce T Carwalho

Esta tramsac3o pode ser tarifada em ate 8,59%,
com valor miwime d= RS 18,88,

Notificacac emviada em: 18/12/2821 - 1G6:@2:2E

DOCUMENTD: 124882
AUTENMTICACAD SISEE: A.AJ8.ABA.AFB 654,731

Central de Atendimento BB
4084 B0Ed
Consultas, informacoes & servicos transaciomads.

SAC BE

BB8@ TID @7i2

Informacoes, reclamacoes,; cancelamento de produ-
tos & Servicos.

ouvidoria

BB8@ TID S&7H

Reclamacoes nao  solecionadas nos  canads
habitwais agemcia, SAC e Demais camais de
atend imento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

@808 TID aasg

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e owtros produtos & serwvicos de Duvidoria.

hitps:iiautoaten dmentod. bb. com. brapf-ap-autnabendimenoanoe. htmi ?v=2_3.3 1% iemplate'~ 2Fconsuias-2F555-1.bb



DECLARD GUE RECES A PRESTACAD DE SERVICO DESTE COMHECIHENTO EM PERFEITD ESTADD PELD QUE DOU POR CUMWPRIDD O PRESENTE CORTRATO DE TRANSPORTE

e TERMING DA PRESTAGLD - DATAMHORS CTa08
DOCUMENTS 1527
P A NATLUR | CARIRBG INICIC 24 PRESTAGAD - CATAHCIRA ABRIE AT
t: ] : CAETE-DS Oifdicd Saivigos MOEAL
2 da Cs D-RoScailre
Tt o Sa Trurmpzria Eletrinlzg
TRAMSPORTE CALETIVG FLAMOTUR LTDA MOD. | SEME KUMERD L DATA E HORS ENISSAD |MSC. SUF. DEST.
™ ar [ -4 neEr 1M JLUFH A EIREE- ]
i LB, 3
MACOES - B 36 20 - BALEARKS
S BRI - &
FoseTas: 4TS48
CHPLVGPF 85 750 4500005108 1S Extedual
ST EASE
TIPODOCTE TIPD OO SERVICDY CHAVE DE ACESSD
DMz B - Teanspofs
. e - 4221 1280 7504 5800 0105 6706 7000 0013 2710 0001 3270
Cofali di ] ET-8, 82 il di Sabil ASOIEIGEH,
LB P M S PSSk (e 6
PO - MATUREES 08 PRESTACED
PROTOOOLD DE AUTORZLCED DE WSS

163 - Praitaglo de saivigs de BRNERoAE & PP

MO Da PRESTACED PERCURSE DO vEKCLLD TERWNG DA PRESTACAD
AL B C ANSOR - 8 POMERCOE - 5C

TOMADOR DO SERWIC BIBLIOTECA COMUNITARLL BEW-VIVER DO BARRO DAE NACSES HURCIIG: BALN B CAMBOmD UR 8¢ CEF 538108
EMOERECT: P Pana 830 - Ragdas

M P OF 36 T i 50 NECRICAD ESTADLAL: 58N T S Bl FOME:

INFORMACDES Da, PRESTACAD DO SERVICD
SUANTIDADE DESCRICAD CO8 SERVICOS FRESTADOS
Eal Locaghs d velcule of mokorists
COMPONENTES DO WALOR DA PRESTACKD OO SERIGOD
Paren ‘wakf [ et HoTe e WALt DO SERWGD: o,
WALOR A RECEBER: TE0.05
IRFOR MAGDES BELATIVAS AC MPOSTS
B TLACAL TRIBLITA RS, BASE DE CALCULDY AL A VELOR KM p— S~
00 00
[ Mg COFINE L] CELL
ORSERVADDES
DAOOS EEFECIFICOS DO HODAL RODIVIERIO

TERMO DE SUTORTACAS DB b D0 REGISTRO ESTADUAL PLACA DO WEIGLILG HERANAM OO WEGULD (= [T
FRETAMENTCD: £ ]

LS ENCLUENG D0 EMISE0R D0 CT-8 REEERA DD A FECD




1011272021 15:45 Banco do Brasl

$ I 540021783
ey Consultas - Emissio de comprovantes 102021 1504444
SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO BRASIL
18/12 /2871 - AUTCATERDIMENTO - 15,344,484
1435381459 Bazs

Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.EBEM-VIVER CONVENID
AGEMCIA: 1483-3 CONTA: E1.854-8

SDBRE A TRAMSACAD

m: EEOBNBEaETE21 12181 B4R SEI0I5I4T
NPT DO FAGADOR : 7.935, 748/ 8081-69
WALDE - 758,88
DATA: 18122821 - 15:43:56

FAED FARA: Tramsporte Coletivo Flaviotur Ltda

[MPJ: B8.758.452/0881-85

CHANE FIX: #5547395854688

INSTITUICAD: 8781198 ITAL UNIBANCD 5.A.

AGENCIA: 8458 - CDNTA: aaDpabaDBoBealda3TE

TIFD DE CONTA: Conta Corremte

Esta transac3o pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mawimo de RS 168,88,

Notificacao enviada em: 1871237821 - 15:43:58

DOCUMENTO: 12188
AUTENTICACAD SISEE: E.586.8E1.358.87A.15E

Central de Atendimento BB
4584 Sad
Consultas, informacos=s & servicos transaciomads.

SAC BE

28ea TI9 8721

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos & servicos.

ouvidoria

2gea T 5678

Reclamacoes  nao  solwcionadas nos  CEANEis
habitwaiz agemcia, SAC = Demais camais de
atendimento.

Atendimento 3 deficientes auditives ouw fala

2888 TIO D828

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos & servicos de Duvidoria.

hiips.iautcatendimento? bb.com bifapd-ap-autoatendimentoinde: himi Fv=2_3 3 13 emplate’~2Foonsulias-2F555-1.0b



VILA ENCANTADA
WVILA ENCANTADA LTDA
CHP): 13442 669/0001-85
RLUW HERMANM WEEGE, 204
CEP: B0107-000 - Baimree Centng
Municipio: POMERDDE - SC
Telefome: (47) 33338862
Email: janeipgoedeassessaria.com.br
Insc. Municipal: 6717

Insc. Estadual: 356 366.500

Wimero da NFS-2
338

Shuacha
Emitido

Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série NFS-e

Autenticidade
M. Estado de Santa Catarina 0182550009090314
ﬁ Municipio de Pomerode
Secretaria Municipal de Administracdo e Fazenda Data Emissio Hara EmissBo
13/12/2021 17:05:38
TOMADOR DO SERVICO
Razka Social CPE/CHE
Biblioteca Comunitaria Bem Viver Do Bairmo Das Naghes 07.935. 740/0001-69
Enderego [ e Comgplemanta
Rua Peru 938
Baimy e Cidade - Estado
MNagdes 88338-105 BALNEARIO CAMBORIU - 5C
DESCRICAD DOS SERVICOS PRESTADOS
Senvico Liscal Prest. Aliquata Sit Trib. Wir. Trib. Deducio Wir. ISSRF
1205 E259 4. 7653 % m 490,00 0,0 0,00
Descricio do Serviga:
14 ingressos ding avenbura
3 ingressas p
Base: de Cilculio Walor 550N Walor 155RF Desconto Valor Total
490,00 SIMPLES NACIONAL) 0.00 0,00 450,00
IR INSS 5L COFINS PS5
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Descricdo dos subiters da Fsta de servigo em acordo com Led Complementar 11603

1205 - Parques de diverstes, centros de lazer & Congeneras.

Legenda da local da prestacho do servico
8259 - POMERODE - 5C

Dutras Infarmaghes

Tl - Tributada integralmente.

Docurnents emitida por ME ou EPP optante pelo Simples Naclonal,
MBo gera direito a crédito fiscal de IPI

{1205) Servico ndo tributdwel no municipio do prestador. O 150N & devido no municiplo onde o senvigo fol prestada.
AutorizacSo para emnissdo de Nota Fiscal de Servigo Eletréinica: 65/2013 de 30/10/2013.

A data de vencimento do I55 quando o mesma for devido no municipio do Prestador: 16/01/2022.
A veracidade das informagbes declaradas na NFs-2 podem ser consultadas no site: shww nis-e et .

Valor aproximado dos tribubos: Federais RS 65,91 (13.4500%), Estaduais RE 0,00 (0.0000%], Municipais RS 22,509 (4.6100%), com base
na Led 12. 74172012 & no Deonsbo B.264/20014 - Fonte: IBPT.

"DOCUMENTD EMITIDD POR EMPRESA DFTANTE PELD SIMPLES NACIDNAL CONFORME LEI COMPLEMENTAR 12372006

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegida por Lel.

o]

L

-

AI0E ol

el ) [ TF= ]

B2 02 00400 62 O MEE SU EZLTWAIE SEbe B W

Of 202

i+ { N T
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131272021 1910

$ Consultas - Emissio de comprovantes

Eraraesa

Banco do Brasl

G3381 31 BoESa00301
1322021 133

SISER - SISTEMA DE INFORMACDES EANCD DO BRASIL

13121 - AUTOATERDIMENTO - 19.18.53

1485381459 Basa
Comprovante Fix

CLIENTE: B.C.EEM-VIVER CONVENID
AGENCIA: 1483-3 CONTA: E21.854-8

SOBRE A TRAMSACAD

Im: ERSDBEaaTa211713213742 295545313
[MF] DO PAGEDOR - 7.935. 740/ 8881-69
WALDR - 458,88
DATA: 137122811 - 19:18:87

PasD PARA: Vila Emcamtada Ltda

CMPY: 13.4842.665/0881-85

HANE FIX: #5547395585431

INSTITUICAD: 16581555 STONE FAGAMENTOS 5.H.

AGENCIA: 9881 - DDNTA: BOSDOSDSDESBE35823T4

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacao pode ser tarifada em ate @,59%,
com valor mdximo de RS 18,88,

Notificacao enviada emc 1371272821 - 19:18:88

DOCUMENTO: 12438
AUTENTICACAD SISEE: 5. BES . 305 . 848, 532 . EIT

Central de Atendimento BB
4084 S2ed
Consultas, informacoss & sepvicos transaciomais.

SAC BE

@Bga TIZ @87I1

Informacoes, reclamacoes, cancelamemto de produ-
tos e servicos.

muvidoria

@Bga TI9 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  caAnads
habitwais agemcia, S5AC e Domais camais de
atendimento.

atemdimento 3 deficiemtes auditives ou fala

@808 TID DaB3

Informacoes, reclamacoes, cancelamesto de cartao
e outros produtes e servicos de Duvidoria.

hiips.iautcatendimento? bb.com bifapd-ap-autoatendimentoinde: himi Fv=2_3 3 13 emplate’~2Foonsulias-2F555-1.0b

i

16



IHES TEFBC AL LD [ ESIETINTE

MUDO EMBALAGENS HIGIENE E LIMPEZA FIRFLI

AVPALESTINA, 140 ESQISRAEL
HACDES

BALNEARID) CAMBORTI-SC
FONE 4733609142 CEF: BE118-010

DANFE
DOCUMENTO AUTKILIAR,
DA WOTAFISCAL
ELETRONICA

0 -ENTRADA

1-54iDA

N 000001623
5EFIE 1
FOLHA 172

CHAVT O ACTSSC
4221 1231 0940 9800 0117 5500 1000 0016 2310 0002 T460

FRHALIMADE EMISEAD: 1-MF-E HORMAL

wanezfo franda gov briportal ou o site da Sefex Auntorizadoma

Comsalta de anaticidado no portall mcional da NF-o

FUATUREEA, 34, P AR

VEMNDA A VISTA

PROFTCROIMLLD D8 ALMTCREEAC KD DE LSO

F42210245682T884 7/1272021 09:53:45-03:00

INSCRICAD ESTADLUAL [HSCR. ESTADUAL [0 SUNET. TRENT. chrs

2588458368 31.0594 0980001-17
:»::f:'.:i.mm. CHrSTRY DATA Dk EMESERCY
BIBLIOTECA COMUNITARTA BEM VIVER DO BAIREO DAS NACDES 07.935 7400001 -5 2711272021
[EXT ] BARSCVIHETRITC CEF [IATA Salma
BUA PERTT 938 WACDES ER338-100 2722021
MLEIOPD i FONETAX IMSCECAD ESTADUIAL oA Sk
BAINEARID CAMBOEIU SC | ODODODODOn 085300
;.TJ‘:I:I.IJH! [ vaermaimo [ warow e 02 CHEIMEME | verecmammo [ warowe | b o co [ vaecmarzmo [ warow

]

IRASE [ CAL CLILCH DX IS WALCHE [ ICMS | IBASE CALOULD MBS 5T WAL RS SUBSTITUICAD WALICHE DO B (VAL WAL TOTAL DS PROOLTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,13
Wik LO: [} FRETE WALIHE SRR [ERCCITD DUITRAS INSFISAS ACISSORIAS | WALOR OO VALK TOTAL Ik NIFTA
0,00 0,00 0,13 0,00 0,00 250,00
TRAKI FORTADCR ' VDIUMED  TRAKI FORETAICI
MW SOCTAL FRETE POR: COMTA OGO ANTT PLACA D0 VIO L CHPSCPY
O-EMITEMTE
[ENErT ] MLMICHP L IWSCRN RO ESTAIIIAL
CULARTTINAHE sk MARCA FTRERACAD PENC BRLTO PESC LigLnno
CAZZE ©Za FRODETTA
oy ] ol P e ] WOMAH [ o0 | e (ALANT. ,_% WAL BOTAL “’%_1" "'g w;r.n ﬂ "mu"
TeriTidiioke PBey DOF A SI0667 REF 1101 AIOTIE00 | 0500 5405 | TN LA ] o9 1704 LT ] ey R ] ]
WAL CHE A PRONEMA LY N0 TRENLMTCH: B 4,75 {FORTE INPT}
L e L] COPD FRIML CRISTAL COPO PP OO TR FI240000 ) OMOY  SIOD | LMW 108000 599 ILa& LT ] ey R ] ]
Wikl T APFNEMA LY DN TRERLMTCH: 54,57 (FOSTIE IPT)
RIS RAI4E HF @1 174 FEEREAFOEM FI240000 ) ODOY 5102 | LN 20,0000 =0 600 Lli] DD 000 000 000
WL W APFONENMUA LICY DN TRERLMTCH: @52, 19 {FOSTE NPT}
pL L] DESET SHF MLULTT AERD LARAMIA ITEML 120273 ML | 33089119 | 000Y 5002 | L L0000 11,99 21308 Lli] DD 000 000 000
WALCHL AFFOMEMA LY DS TRELMTCH: B5 7,89 (FORTE INFT}
TRETEigRIC | £3 FREE FET SHAMPOD NELUTRO S00M1L II0TR000 | OROY 502 | LN 10008 13,00 (i) Ll ] Od| 000 DoD
WALCHL AFFOMEMA LY DN TRENUMTCH: B5 4,73 (FOSTE NPT}
T TRASmITS LEAFADCR PERFURADD COALA BORTELA 1 WAL SAMCEed | OMY  SI0D | TN 10800 1308 1208 LT ] vy R ] ]
WAL CHE A PRONEMUA DIy DN TRESLMTCH: B 4,79 (FORTE INFT}
[ap o ire (L] HFUS0OR AMEIENTES BEM ESTAR BALUNILHA | 9%6009000) OMOY 5102 | LN 10000 1899 18] Lli] DD 000 000 D00
FLI
WL W APFOOEMUA LICY DN TRERLMTCH: @5 4,81 {FOSTIE NPT}
TR 150084852 SABAD EM PO OO PURC CLITDRADC RO0G 3400 P000 ) OROY  SIO2 | LI 10000 11,99 Lo Lli] DD 000 000 000
WL W APFONENMUA LY DN TRENLMTCH: 54,11 {FOSTE IPT}
CAZSTRES BS 23
|nm:l.|:i.|:|u1.m|.'|nu. WALCH TOTAL D08 SERVICDS IASE [ CALCUL X SO WAL TOTAL D4 1S5
j St |
INFOHE RO OO RN TARES: RIESIR VAN &0 FISC0
TS RETERD POR SUBESTITUNCAD TRIBUTARLA OONFORME EICMS 101 AMEXD 3 ART 215 E ZIR
DOCTOE. ENVOLYIDOS: DAY N i 7383, YALOR AFRONIMADD DOS TRIEELUTOS RE £5.71 (FONTE
IBFT/YWENDEDOR | ALDFALTMPOSIL (000} OPTANTE Do SBMFLES HADIRTAL . MAD GERA CREDITO
FISCAL DE ICME, 155 E IPL. HOME FANTASIA: BETBLIOTECA COMITITARLA BEM VTVER DO BATR
W PUY WS TREIRS
RICEREMCE [N MUK ESILALACIMS HEHENE E LIMPISES, EIRFLD OS5 PROOUTS. EON SERVIQDS CONSTANTIS DA NOTA FISCAL FLETECMICA TMINCALA. A0 NF-e
LADG IMISSAL: ITIZEOZI O VALOR TOTAL: 23000 IMISTINATASNE NINLEFHCA OOSUSTARA BEM VIVER D0 BAIRRD OS5 MACCHS- RUA PEREL .
TN A DTS- BT RN A N - 5 N7 000001623
DATA DE EECENMENTD IEENTIFICAAD K ASSINATLURA D0 RICENEDOR
SERIF]l  LIMPOSUL EnEAL
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LeE 1 &S D THITENTE
AL IEE PRI LAC EMS TRGITHEE LIMPEAS FIHELD

IMAMNFE
P T ALTKILAR
Liw Bk L FRC A

LT

AN FALLZST PAa | 405 R [FHARL ELAIHRT S 1
amEs FHAL PO R |
EALVE AL A HEURT M- ERTIALS | "
Bl s AT B TR ey [! 4301 DEAL Ul S 1T A 1008 B 251 (82 Tae |
[ T RCRA N ] LALWAGE sHISEAL: (4T ROLEAL '
Clonashs de ppim bk s pens] Bacicaal ds SO |
SERIE 1 w2 nelem b pe - |
ke e o el prus i FiLIa 14 waw onls fazeada gov i porial s 2 Rl il b
(TR O = - RO T o2 T o o
VERDLA & WIAT A TAZZINACAITHYS 2T T0E] AR 51 45400 {0
i LY et T TERCNR TECE PETAITAL LNSITR T TRILT [E1 1] )
PEEEEERS 11 d PARA-] T
DT — _' T
T - RLEL araty Calk | valw sl aug
FURAEATEIT | DERATRE A TRl TR T T S RS LFCF RS AT PR T e L S TH (= (L T ]
WA AT T W A DA DR 255 SENELIG] et Alal T [BULRH = A * R B a8 a0 4K |G
(VLR i S R TS BE 6 A ST S TRFTY |
TiSeAma A CLT =] e G ABELTT G P00 = i INESA=| dl a1 ILREL e s S Al A O L
EEa R ey RO R T B R T FF R T T TE
TR ASECLR A R Ty g sl R TRL 1 seazan| Dl o 1y LEED 15 piam 16 AFl A 08| oo
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2ATN2M2021 15:50 Banco do Brasl

$ GI3ET 15436593331
et Consultas - Emissdo de comprovantes IIM2202 154556
SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO BRASIL
mjazf801 - AUTOWTERDIMERTO - 15,49.55
148538459 el

Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.EBEM-VIVER CONVENID
AGEMCIA: 1483-3 CONTA: E1.854-8

SDBRE A TRAMSACAD

m: EEOBOBE0E1E21 1277184200802 TTEASE
NPT DO FAGADOR : 7.935, 748/ 8081-69
WALDE - 258,88
DATA: 27122821 - 15:48:87

FAED FARA: Limposul Esbalagens Higiens = Limper

CMPT: 31.854,.098/8881-17

CHANE FIX: 31894893988117

IMSTITUICAD: @951253% CC DA FOZ DO RID ITAJAf [

AGENCIA: 8183 - CDNTA: SaaDiabaDBoBedlslise

TIFD DE CONTA: Conta Corremte

Esta transac3o pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdwimo de Rf 18,88.

Notificacao enviada em: 2771272821 - 15:48:88

DOCUMENTO: 12378
AUTENTICACAD SISEE: E.BE4.544.BAE. 712 . BEF

Central de Atendimento BB
4584 Sad
Consultas, informacos=s & servicos transaciomads.

SAC BE

28ea TI9 8721

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos & servicos.

ouvidoria

2gea T 5678

Reclamacoes  nao  solwcionadas nos  CEANEis
habitwaiz agemcia, SAC = Demais camais de
atendimento.

Atendimento 3 deficientes auditives ouw fala

2888 TIO D828

Informacoes, reclamacoes, cancelamemto de cartao
e outros produtos & servicos de Duvidoria.

hiips.iautcatendimento? bb.com bifapd-ap-autoatendimentoinde: himi Fv=2_3 3 13 emplate’~2Foonsulias-2F555-1.0b



RN RSk D Il R0 T L e P e PR O SRR VIO OO A NN D, BT PERCAL BT alns aas Lals NF—E
DA T D BRI DEHTFN B adkilla TG D) RECEREDE N. m51
EERIE 001
ITSHTIRRC A a0 B ITENTE
DANFE
IDALECIO EDUARDO EPP i
) NOTA FISCAL ELETRONICA —
CEPI:EEHEIE{I-]M, E4BS ]_ T i":m"‘- £220 1200 4851 1700 0IS2 $500 JOOO OSRY 5213 3117 3023
Camborin - 5C N posss: A1 /1 Crnmas e saleriaaliale s portal sacinssd & KF=
. - v wwrn alic funsnds jov befponsl
TEL: (47)3367-0894 SERIE 001 -
B e e S I AT TR 1B
N FISCAL EEF CUPONM 3422102456813844 27122021 09:39:45
DR A BT AT LA DESCERC AN RIT A Dol Do SURGHT. TR O OFF
253631246 02486117/ 0:001-52

DESTINATARND  EEMETENTE

A Al Sl O CFF DAl Da BB Ay
BIELIOTECA COMUNITARIA EEM VIVEE D) BATRRO DAS MACOES 07.035. 740V0001-60) 27/122021
ERTHRRLT [T =15 e AT A AATTLA | ETRATA
FEIJA PERU. 938 NACOES BE33B-105| 271132021

CEECE Pl FAL = TSR FA TATLIAL. CELA D iallin
Balnearip Camborin (4T9949-1904 5C 09:38:39

A LCUTLA D0 ESPOST O

s O, GO 0 Wl e FORS CALL KB ELEET. VAL T Ve ST, VALCE WAL LS FROEATICR
ﬂiﬂﬂ' ﬂiﬂﬂ' - a ! . 0.00 _ 345,00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 345.00
TRANSPOHTAINGE ¢ VOLLUMES TRANSNET A
RATADIOCIL PR W PO CORTA CEDRGRs AT FacAlowiola | 0¥ O
0 - REMETENTE
ETRRRT Imn ] TECTICAL AT AT
CALAHTIALR ey WARCR, FUMEEACAL PR BRI R | T

LA DWCES [0 PRI SR IS

= TR A T PR ITY: RV e Iuﬂlml 1 | EATmas e vt | o, | S ( vim | STEOGS
TORER EANELMG D111 COMPATIVEL Saasinsd Fiic| S Uk 20080 50,0500 118,08 o L] T T
? CARETA EIG CORES AWLLEA 1,00 1, e 7,00 om| o] oo amo
4T3 CALCA PAPEL Ad BRANCO CHAMEX Cri0 ABTISATY LT | S (o 1,0080 Fralaiia] Fealia] 0.0 [=1.1] &bt | 0.08| .08
DTS ADICHINALS
DHPORALACORS CEME EUET RS BERNRRY AT s P

ECF Rl {medsle: 10 ECF: 003 COO: 154497) -
Pascela.: 001 Veein.: T0IVHIEL Viler : 145,00

hits Referenie Cispunen Fiseal M0 158401 Val Ageos Trbasea B3 113,40 (32, £7%) Fame: TRPT DOCUMENTO
EMITIDG POR ME O EFF OFTANTE FELD SIMPLES HACIOMAL. MAD GERA DIRETTO A& CREDITO FISCAL
DEIPL...




2ATN2M2021 15:50 Banco do Brasl

$ GI3E2T 15436503331
et Consultas - Emissio de comprovantes T2 15503
S[SBE - SISTEMA DE INFORMACDES BANCD DO BRASIL
71281 - AUTDATERDIMERTO - 15.58.36
1489381459 [T

Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.EBEM-VIVER CONVENID
AGEMCIA: 1483-3 CONTA: E1.854-8

SDBRE A TRAMSACAD

m: EEOBOBROETE21 127718443 043481118
NPT DO FAGADOR : 7.935, 748/ 8081-69
WALDE - 345,88
DATA: 27122821 - 15:48:56

F&ED FARA: Fapelaria Cor-De-Rosa

[MPJ: 2.486.117/8881-52

HANE FIX: @24BE11T88152

INSTITUICAD: S8745542 BOD BRADESLD 5.A.

AGENCIA: 83321 - CDNTA: SeaDDaDaDBaBeISETTES

TIFD DE CONTA: Conta Corremte

Esta transac3o pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mawimo de RS 168,88,

Notificacao enviada em: 2771272821 - 15:48:57

DOCUMENTO: 123782
AUTENTICACAD SISEE: 21.B47.28A.DF1.BAD . A81

Central de Atendimento BB
4584 Sad
Consultas, informacos=s & servicos transaciomads.

SAC BE

28ea TI9 8721

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos & servicos.

ouvidoria

2gea T 5678

Reclamacoes  nao  solwcionadas nos  CEANEis
habitwaiz agemcia, SAC = Demais camais de
atendimento.

Atendimento 3 deficientes auditives ouw fala

2888 TIO D828

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos & servicos de Duvidoria.

hiips.iautcatendimento? bb.com bifapd-ap-autoatendimentoinde: himi Fv=2_3 3 13 emplate’~2Foonsulias-2F555-1.0b



Fa

o 05 205,311

SERIE: &0
CHFT: #0908 752000110

DANFE CEHTROLE OO PR
convENIENCIAEMERCEARIA | Tt | AN TN
VIGNOLO EIRELI Hom Frcal Flataica
0 - Entrada 1 [m‘nmmm:n
1 - Saida 4221 1382 BE12 1000 1 &8 GEED S006 2053 1118 TR41 TEE0
FUAPERD, 1180 - DAS MACOES, - — -
BAINEARIO CAMBORID, 5C - CEP- S8338105 | o oo 0oLl Consulta de autenticidade no portal nacional da
- FemeFax- (473116879 SERIE: 890 HF-e www nfe fazenda gov boportal. ou no site
ATTIREILA Took, CFRRL A ALY PR ) TR ALITHOR I 0 T, 50
Venda de Mercadonia ] 1210247465392 - 28122021 084238 ]
Eoae s TR AT AT AL Toc) SLEETT. TR e
260886063 I 4 508 T520001-10 ‘
TR AT s STl [E=r] DATA T Evims ke
BIBELIOTECA COMUNITARIA BEM VIVEE. D0 BATRRO DAS MACOES | 07.935. 7404000160 2812021 0840 ]
[ RABLRCTIETRIG = TATATIA ENTRATSSATIA
FEUAPERLI, 938 NACOES BE2338-100 ‘
i - FORRIFAY [ BRI EATATHIAL FSLA [ ENTEATSSAT
BAIMNEARID CAMBORIU | s5C |
| FATURA /N™ 1/V.Orig: 25803/ V Desc 38,03 7V Lig- 930,00 |
L D DT
LA TR, AL o W VLT T W RARE. T C AL L Ty Bl 37 AT Ty Il 3T VAL TCTAL T FRCEATSCE
0.00 0,00 0,00 [ 0,00 || 048,03 |
ALLE: DI FRETE. VALLR: Ty SR TESCH CHTTRAS TSR A% ACFSSCIAS VAL DO VALLR TOTAL DA HCITA
| 0.00 [ 0,00 | 3803 | 0,00 | 000 | 030,00
[T =T TRFET, FOR DORTA TETHRD AT AL b0 WRRLD o
9 - Saz Frotm [ ] |
= W [
CAIANTEATE. [ ] ] WEARTA, [ T I A LTS
Dk DO [N FECH TUREOE ¥ T
e DL L T e = g VLE LT FLE TOTRL [ =" FLE EN e n-m“-
= TIETE THTRERA B o e ] T FETT)
FIETT ROLACHA DO T I e T [ T
Frey TR _ATATAY | KA 0 ] Taies Tame Tea
Ty OLACHA SALGATI, T T e [ ) e
] FRRTARA 10 = I i [ [T
) TR BA TR O 1T T I ] [ ]
=] WCCAR T T TTj T (T3]
k. p g
BRI AL lmmnmmm [mmmj.n:mmmm ]wmmm
Informagies Adicicnais de Interesss de Fiaco: NOTA HO VALOR
LE R§ 780,00
H T A re—— o=
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ZAN22021 1007 Eanco oo Brasl

$ GI3ZEA1D034 70
ety Consultas - Emissdo de comprovantes 222031 1008
SISEE - SISTEMA DE THFORMACDES BANMCOD DO BRASIL
zafizfmn - AUTOATERDIMENTD - 18.87.88
1485381489 [k

Comprovants Pix

CLIENTE: B.C.EEM-VIVER CONVENID
AGENCIA: 14B9%-3 CDNTA: E21.854-8

S0BREE A TRAMSACAD

Io: [EBsBapaaaIa 2113701 I I6IIIIT IGET
CHP] a0 PAGHDOR - 7.535.748/8081-69
WELDR - 538, 08
DETA: 28/12/2071 - 18:86:87

PRED PARA: Vig 5 Comveniencia e Mercearia

MPJ: 48.538, 752 g8l -18

CHAVE PIX: S8535751888118

INSTITUICAD: S848GSEE BC0 SANTAMDER (BRASIL) 5.4

AGENCIA: 3571 - CDNTA: SOSDBSBSDEE130852713

TIPO DE OONTA: Conta Corremte

Esta tramsac3o pode ser tarifada em ate @,59%,
com valor mawimo de R§ 18,88,

Notificacao emviads em: 28/12/3824 - 1@8:86-28

DOCUMENTD: 12Z88]
AUTENTICACAD SISBE: 4.348,2A8,.FI7.074.1F8

Central de Atendimento BB
408 Eaad
Consultas, informacoes & servicos transaciomads.

SAC BE
2888 I3 @721

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos & servicos.

ownvidoriz

BBE@ TI9 SE7H

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habitwais agencia, SAC e Demais camais de
atendimento.

Atendimento 2 deficientes suditives ou fala

@BpE TIO aa8D

Informacoes, reclamacoss, cancelamemto de cartao
& outros produtos & servicos de Duvidoria.

hitps-autoatendimemiog. bb. com. brapr-ap-autoabendmen inAnde TimiTy=2.3.3 1&iemplaie/~-2Fconsulias-~2F555-1.00



Mimem da Mota Fiscal
14

| Sere; EA
Data Emissda; 27NN

PREFEITURA MUMICIPAL DE BALMEARID CAMBORID
T L EECRETARIA D& FATENDA

mnmnmmmqmﬂ_ﬂmﬂm-w&e

DADDE DO PREETADDR

(Certficagio: ESFA0-3TI0E

DADDE DO TOMADOR
MomeRazin Soclal: BIBLIDTECA COMUMITARLA BEM VIVER DO BAIRRC DAE HAGOER

CHPNCPF: 0783674000128 Inzc. Municipak 137243 Inzc. Estadus:
FUA PFERL N &8

Bairo: HACOEE Comol:

Municipio

E-mal: b

DIZCRIMIMAGAD DO SERVIGD

COSROERACLS E ATVIDADES PRESENCING

Hem Tributawel| Gide. | VI Unitario R Total R$
COORDENACLD E ATMADADES DE ENSING PRESENCLUE Bim 1,00 2 57 (050 257408
Wakor Tributavel: Walor nio THbutdwe:
R 2.674,00 R 0,00 VALOR BRUTO D& HOTA | R$ 2.574,00
ailor Total das Deduglies: | Desconic Incondidonasdo: |Desconio Condicionada: Base de Caiculo: Aliguota: Walor do 195
R 08 e o.00 RE0, 00 Fel 2.674,00 2,D000% ol 51,48
FIS: 0,000% COFME: D,D00% INSE- 0,000% IR 0,000% CELL: 0,000% Outras Rspengfes:
R§ 800 F§ 580 R 0,08 R¥ 0,00 R# 0,00 R 0,00
‘Vakod &peosimado de impostos: Pedensts B8 9,00 Estesuals Fef 0,00 Wunicipaby B8 800 | VALOR LiGuUDo DA HOTA Hilﬁ?-l-.m

EB.02 - Instnuglo, freinamenic, oientagic pedagégica £ edutadonal, avallsglo de conhecimenios de qualquer natun=za.

DUTHAR INFORMACOES

Rz de Compeidncia: 1272021 Local do Recolhimento:  BALMEARID CAMBORIINEC Data Geraclo:  ITHI 07:60:61
Recolhimento:  Bem Aatengdo Trivutaglo:  Tribulagdo por Faturamento [Variavel)
CHAE:
Otservagien
Impresso e 14THRIEE As 144448 O oconisbdo desie dooumenio fiscal ¢ de inisira responsablidade do emissor.
Reoehizmos | de: MARLS APARECIDA, FERRACINI PESONI MOTA FISCAL DE BERVIG OE ELETRONICA
O senvinos consianbes nesta Nota Fiscal Avulsa de Bereigns Eleindnics. Fidmern: 42

{ I Cerficagio

Doty Assinaburs do Reosesdon ESFA-ITO0E

24



Empresa : 1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO Data do servigo - 31122021

Enderego : RUA PERU, 938
CHPJICEI : 07.035.740/0001-60

Centro de Cusio :

RECIBO DE
PRESTACAD
DE SERVICOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestagio de servipos abaixo relacionados, a importancia de RE 2 261,85
(diois mil duzenios e sessenta e um reais e oitenta e cinco centavos)

Verba | Descrigio Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorario Autdmomao 257400
2105 | Inss Confribuinte Individual 11,00 283,14
2151 | LR 7.50 2001
257400 312,15
Liquido === 2.261,85

Mome : MARIA APARECIDA FERRACINI PICOMI

Inscrigio do INSS:

Assinatura

25



140172022 14252 Banco do Brasl

$ GI361414452304841
ey Consultas - Emissio de comprovantes 12022 14:51:42
SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO BRASIL
1a/e /2827 - AUTCATERDIMENTO - 14,51.43
1435381459 [T

Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.EBEM-VIVER CONVENID
AGEMCIA: 1483-3 CONTA: E1.854-8

SDBRE A TRAMSACAD

Im: ERDBEaaT82 1818118541 47581745
[MF] DO PAGEDOR - 7.935. 740/ 8881-69
WALDR - 2.261,85
DATA:Z /812822 - BT:5E:18

FAED FARA: Maria A F Piconi

Esta transac3o pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mawimo de RS 168,88,

Notificacao enviada em: 84/84,/3822 - B7:56:28

DOCUMENTO: 8la3e]l
AUTENTICACAD SISEE: 7.303.EDE.BS8.EFE. B[

Central de Atendimento BB
4584 Sad
Consultas, informacos=s & servicos transaciomads.

SAC BE

28ea TI9 8721

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos & servicos.

ouvidoria

2gea T 5678

Reclamacoes  nao  solwcionadas nos  CEANEis
habitwaiz agemcia, SAC = Demais camais de
atendimento.

Atendimento 3 deficientes auditives ouw fala

2888 TIO D828

Informacoes, reclamacoes, cancelamemto de cartao
e outros produtos & servicos de Duvidoria.

hiips.iautatendimento.bb com.briap-apl-amtoaiendimenioindex himi7v=2 3. 31 #templatel-2Feonsulias-2FB63-1.0b



COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

o Fix mallzode com weess|

Dodos do pogodor

Mome:
WAARLA APARECIDA FERRACINI PHCOMI

Dodos do recebedor

Mome
BIBUCTECA COMLUMITAR LA BEM-VIVER DO BAIRRD DAS
MACDES

CHP:
OF535740,/0001 63

Cona [esting:
1489/ 62054-8

Dodos do tronsocao

148,79

04/01,/2022 - 128

Recursos pedprics

1D mnsagBo:
EOOISOM0S202 2000619 T e 305710225

o
(BRSO

Chove Pz

[Em case de dividas ani em conlols ol dos nessss conaly de
atencimants, & infomms o I0 do irenaogde prassns nase

comprorvanhe.
MBS CADGR: 0800 104 0104 Capliols & Begibes Malropolionas
A004 01 04

27



j NCTA RSCAL DE SERVICES ELETRCHECA - NFS-E

DANGE BO PEFATADGR
st ekt PADTOR ASMIHNLA SONTARL 2 LTEA
Mo Fanalaalec

HEMCRANGE OONTABEE RIEF.: 00 S | VALOAL B0

hmﬂ-_mmm-nmm - " mﬁ T
Vakr Tibultvet Yo mio Tbulbv:
3 Tt -l VALOR BRUTO DA NOTA | P BOH.00
Wiskor el s Drciugfoadc | Diatuicinl Incsalioicnasie: | Dasconio Ounalclonade: | B da Oillaulac A imalec Wi i IR
Ll 1 i L1 LI BAn
PR COFME: MR "1 CEL3 DulFun Ao
mLE L1 ¥ ] -1 -1 ¥ LM 1T ]
Ve Mysrvelemnl the lwvates: Fonkumsin POk P Rtk ke i 4, Ml B WAL LIGUIDG DA HOTA] W .08
1710 - Corinbiikiags, Inciaie pervizos oM 1 B,
DUTRAR RFCRAOUNE
Hln-ﬂmnh::- A0 Lnumnm::_: IALNEUANC CAMBDRRRD
] e Dylante e impler Nevivesl
- ]
||y marr VLAY XY - xyruim{ily ghyyie fhyup, rropmby figopl 4 ci iniminy. rympyroppllicipcls vy praigyer. |
Fasblivass] o, FAC TN ASSICIREFRA, CIONTAEIL 553 LTDA NOTA FRGAL DE DRI ELETROMIGA
O narvigos cvssianien nesta Mol Fieosl de Servigos Elsirinion. N KB

: E-IJ- [— T — ™ m;




Rt do Pageder

FACTOS ASSESSORIA CONTABIL 5/5 LTDA.
Cadigo DaacriG e Rl Gibd. Walor
101 HOMORARIOS CONTABEIS 122021 1.0000 500,00
Tl 500,00
Recibo & Demonstrative de Fatura
[—— e T —— Cagn ta Seefcia
1000 - BELOTECA COMUNIT - CPRACHPLOT 5 Taanon 150 13mM2ra021 2606.03.02501
Fus Pery, 538 Excdcin S Do mes s Enpecia du Mosds Carbew i
DA% NACOES 85333108 BALMEARID CAMBORL SC CR =] A
Hdmarn do Decumasis Fiomma Mimenm ‘Warcimasis Waler 86 Docamerna
D0 1000-12202 11 2022260 Tz 500,00
|- ilemcontn | Abetmenria - Houtras Dedugies 10 orate # putros Acrimcrmos [=[vmor Cobrado
B - Visal Gontrolier it do Pagador Austestcacis Meclines
e T3 - -
e Sicredi |748-X | 7489112123 02226026066 03025011036 & 88630000050000
Ll Pragarmanra Varcimantn
‘Cualkguer agéncla bancana mesmo apts o vencimesio. 1m1r2012|
Bermicuric  FACTOS ASSEES0RIA CONTABIL &5 LTDW - ME - 10.452.4600001-36 AgenowCied do Bereiorc
Rua JAMAICA 122 - NADDES - 58.338-250 ,BALNEARID CAMBORL - B0 2606.03.02501
[Ty Te— T — [E—— |Aa-h [ e — [——
251120 DOAD0D-12202 1M1 CR L 13 12enH 222260
Lwo da Berco Cartetrw Enp Moeda [FE=E— ‘wmior |=iulot S0 Docomern o
A 9 00,00 |
[ da Baseficiinia| o —
0.00
PAGAVEL EM QUALQUER AGENCIA BANCARIA. APOS O VEMARENED, Mo Dechucien | Abatirmero
CONDICIDES ABAINC:
{#idora /et | dueom
=" Apds 0 wendmenin cobrar Muilia de 2,00%
"'.F.FI':G 0 wencimenin cobrar Juros de 0,033% ao da ™™™ SR ]
=== Apas 10 dias do vencimenta, sujeftn a PROTESTO ™"
{=vfular Cobaro
Para afuailzar o bolebo, acesse O sie: it Slcnedl.co abaiketod
Fragmsor 1000 - BIBLICTECA COMUNITARLA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS MACOES - Sére 1 - CHNPJCPF: 07.935.7400001-69
RUA PERL, 938
DAS MACOES 36.338-105 BALMEARIO CAMBORIU 5C
Cbcige dm Baen

NG A



07010z 0741 Banco do Brasl

=

EMPRDSA

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

GIIS0TOTIAGEIE6E014

7012022 074142

o7 /e f2822 - BANCD DO EBRASIL - @7:41:42
148581485 Baa1

CMFROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULDS

CLIENTE: B.C.EEM-VIVER CONVENID
AGENCTIA: 1483-3 CONTA: 62.854-8

BLD COOFERATING SICREDI 5.H.
TAES1121 X382 360266 583025811 83665 DED00a5 D00
EENEFICIARIO:

FALCTOS (COMTABIL IDADE

HOME FANTASIA:

FALCTOS (COMTABIL IDADE

MPJ: 18.453.468/0881-36
EEREFICIARID FINAL:

FACTOS (CONTABIL IDADE

NF]: 18,459,468, 8881-36

FRCADOR

ETBLIOTECA COMUNITARIA EEM-VIVER DD
MPJ: 87.935.748/0881-69

NR. DOCUMENTD 1@, 782
DATA DE WENCIMENTD 17fe1 2822
DATA DO PAGAMENTO o7 81 2022
WALDR DO DOCUMENTD 580,88
WALDR CODERADD 588,88
MR, AUTENTLCACAD 6. BED, 5AB. A36. F32 . 48E

Central de Atendimento EB

4984 @88l Capitadis = regioes metropolitanas
BEBE 729 9381 Demais localidades.

Consultas, informacoes e sepvicos transaciomais.

SAC BE

eBea TI9 @7

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos & servicos.

owvidoria

@Bg® TS 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habitwais agencia, SAC e domais canais de
atemdimento.

Atemdiments a2 Deficientes Auditivos ou de Fala
@&Bg® TIS D&EE

Informacses, reclamacoes,cancelam=nto de cartzo,
outros produtos & servicos de Ouwvidoria.

Assinada por JEBZ259Z LIAS MENACHD
JOTDE309 ALCEL PICCHI PESCARDL

OFOfn2e OF-32
O7 2022 074142

hifps:/iautoatenimentn? b, com. brapf-apl-autnatendimento/ince himi Tv=2 3 3 1S iemplaie/pendencias

i
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Documenin de Amecadaglo oe Receftas Fagerals

02 - Periodo de Apuragio

Inzrz2o21

032 - Nimero do CPF ou CHNPJ

07935 740ND001-69

04 - Codigo da Receita 0588
DARF , _
05 - Mumero de Referéncia
01 - Nome ! Telefone da Empresa
1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIR |08 - Data de Vencimento 2000152022
{47) 3360-3288
Base de Calculo: 2.200,26 07 - alor Principal 28,01
Observagao:
08 - Valor da Multa
ATENCAD D8 - Valor dos Juros e / ou
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Encargoe DL - 1.025/89
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujp valor | 10 - Valor Total 28,01
total seja inferior a R$ 10,00. Goomendo tal situagdo,
adicione esse valor ao ftibuto de mesmo codigo de 11 - Autenticagdo Bancaria (Somente 12 & 2 Vias)
periodos subsequentes, atéque o fotal seja igual ou
superior a RS 10,00.
Valores expressos em reais.
folha SC1 VISUAL Practice
02 - Periodo de Apuragio IMMzr2m21

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Documentn de Amecadago de Recelias Faderals

03 - Namero do CPF ou CNPJ

07935 740N0001-69

04 - Codigo da Receita 0588
DARF , _
05 - Mumero de Referéncia
01 - Nome ! Telefone da Empresa
1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIR |08 - Data de Vencimento 2000152022
{47) 3360-3288
Base de Calculo: 2,200,286 07 - \alor Principal 28,0
Observagdo:
D& - Valor da Multa
. ATENGAO 09 - Valor dos Juros e / ou
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Encargoe DL - 1.025/89
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujp valor | 10 - Valor Total 28,01
total seja inferior a R$ 10.00. Gcomendo  tal situagdo,
adicione esse valor ao ftibuto de mesmo codigo de |11 - Autenticagdo Bancaria (Somente 12 & 2 Vias)
periodos subsequentes, até que o fotal seja igual ou
superior 4 RS 10,00.
Valores expressos em reais.
folfa SC1 WVISUAL Practice
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O7D12022 0742 Banco do Brasl

=

EMPRERA

Pagamento de convéniosititulos com débite em conta cormente

GIISNTOTI2FEIEE01E

0702022 074241

SISERB - SISTERA OE INFORMACDES BANCD DO BRASIL
e7/en 2822 - AUTOATERDIMERTD - BF.42.41
1485381459 Lo

COMPROVANTE DE PAGAMENTD DE DMRF/DARF SIMPLES

CLIENTE: B.C.EER-VIVER CONMVENID
AGENCIA: 148%-3 CODNTA: E2.854-8

AGENTE ARRECADADOR
CHC 9@l - 1485 - AGENCIA BALNEARID CAMBORIU SC
CODIG0 DE BARRAS

DATA D PAGAMENTO o7 felf 2mea
FERIODD DE APURACAD /122821
MUMERD DO CMPI 87,535, 740, 8081- 65
CODTS0 DE RECEITA 8588
MUMERD DE REFEREMCIA @ =—========--e
DATA DO WENCIMENTOD 881, 2822
RECEITA BRUTA ACUMULADA & ——=--m-mmeee
PERCENTIAL @ emememeeeeee
WALOR DO PRINCIFAL 29,81

BUTENTICACAD SISBB: 5.00H.A17.EER.SEE. DEE
Modelo Aprovade pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec m. 861,DE 288G

CENTRAL DE ATEMDIMENMTO EB

4884 @SBB8l CAPITAIS E RESIDES METROPOLITANAS
BE888 TIO 9881 DEMALS LOCALTHADES

CONSULTAS, INFORMACDES E SERVWIODS TRANSACTODNATS.

ATENMDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
2888 TID SeBg

INMFORMALCDES, RECLAMACDES, CANCELAMENTD DE
CARTAD, OUTRDS FRODUTOS E SERVIDODS DE OUNWIDORIA.

Assnada por JEBEZIEZ LIAS MENACHD
JOT06308 ALCEL PRCOMI PESCAROLI
Transagio efehada com sucessn.

O7Of2022 O7F-38:18
7oA 2022 o741

Transagio efehada com sucessn por- JOTDESIE ALCEL PICCHI PESCAROLL

hifps:/iautoatendmentn? b, com brEpf-aph-autnatendimentoinde Himi Tv=2_3 3 1= templaiepentencias

i
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de Receitas Federais

. Documento de Arrecadacao
@ Receita Federal - i

[=.T Rain Soosl

07.935.740/0001-69) |BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NAC _]

do Documenin

[T E—— [F T — Mormars
L Dezemhruﬂﬂ!'lj [ 2{11’011’2022:1 [ 07.16.22006.1845976-0

Pager suin documents sk

bt -
N® Recibo Declaragao: 50000024 198907
Total
1809 P SEGURADDS - COMTRIBUINTES INDIVIDUATS - 11 297, 44 297, 44
&1 CF SECURADOS - CONTRTIBUITHTES IWDIVIDUAIS - 11%
P A2/28H Vencimento: 28812622
1138  COMTRIB PREVIDENCIARTA EMPRESA/EMPREQADOR ca4_g@ ca4, 68
84 CP PATROMAL - CONTRIEUINTES INDIWIDUAIS
PAIA2/28 Vencimento: JEAE1/ 2620
Totais 21,04 21,04
|, SENDA (VersSn:5.0.5) Paginz 171 DSTR0Z 05243

B5800000009 T 219403852203 20071622006 D 1B459T6053

AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arreca-:lﬂ-;aﬂ de F!Et:eltas Federals

l'mi‘ Lt i ]l o 3

CHP.I
Nimem:

Pagar atec
Valor:

07.835.740/D001-52
O7.16.22005. 18455760
200102022

221,94
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OFD12022 0740

=

EMPRERA

Pagamento de outros convénios

Banco do Brasl

GI3S0TO7 266002
0702022 074037

SISEE - SISTEMA DE INFORMACDES BANCD DO ERASTL
e7/en ez - AT -ATERDIMERTO - e7.48.38
1285381459

[(OMFROWANTE DE AGENDAMENTD

CLIENTE: B.C.EBEM-VIVER CONVENID
AGENCIA: 1485-3 COMTA: 6X.854-8
EFETUADD POR: ALCEW F PESCEROLT

Conwenio RFE-DARF [ODIGD DE BARRAS

Codigo de Barras  S55080888853-7  Z10483B5228-3
2BETLEII0RE—-D 184597605348

Agemte arrecadador: CNC 821 Banco do Brasil S5.4.

bata do pagamsnto o7 fa1 2822
Kumero do Documento 87 .16, 2 2086 . 12855768
¥alor Total 921,34

Modelo aprovade pele Ato Declaratorio Executive
Cﬂljl.tﬂn!ﬂ*!lﬂ!m*m

Fagamento agendado.

Atem{30: Esta transacio estd swjeita a avaliacio

de seguranca e serd processada apos analise.

0 comprovamte defimitive somemte sera smitido

apos @ quitacao.

Asgnada por JEDZZEOT LIAS MENACHO

O70A2022 073055
072022 O7-80.a7

hifps:/iautoatendmentn? b, com brEpf-aph-autnatendimentoinde Himi Tv=2_3 3 1= templaiepentencias
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T
— . o D05 204 582
TERTIFIC ALY FASSDICIE [ BECTRETCR, SERIE BM
] CNPI 3321 SS000107
1  DANFE | T E———
Apraranomarissisiosisss | zmmammene | NN AT VAORRCNCRNL IO
Motz Frucal Fletromica
0 - Entrasda 1 [m‘nmnﬂn
1 - Sauda £FF 1282 8613 1000 158 G255 DODE 2048 B219 1888 4mE1
EIUA PERLI, 973 - MAGTES, BALNEARID = 005.204.682 — .
CAMBORIU, 5C - CEP- §8338105 - FomaFax: | s Cansulta de autenticidade ne poral nacional da
7 . SERIE: 880 NF-e www.nfe fazenda gov brportal. ou no site
ATURFA. Dk OPERLAD D PROTACRL T AL R ki O S
Venda de Mercadoria ] 1010247173133 - 27122021 16:43-49 J
[ FEr R R TATEAL, TR BATATALAL T SUREIT. TR e
260426148 I 33218 565000107 I
TRV AL OV SOCIAL R TATA T B
BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVEF. DO BAIRRO DAS NACDES | 07935 740/0001-69 271272021 1642 J
[ BT BARRCDETAIG 3 DT AT ENTRATSL AR
EUAPERI, 938 NACDES BR2338-105 2712021 I
[ v - FOHTRFAT [ TERICAG EATATIIAL LA TR EHTEA TS SAIA
BAINEAFRID CAMBORIU | 5C | |
LT T BT
R T, CL 0 o VAL T "RACHE. T9H, C AL oy Bt 5T WAL I I 3T VRLLHE TOTAL T8 PRTCATICE
0.00 0,00 0.00 [ 0,00 || 300,00 |
EALLF: i1 FRETE. VALIR T SRR TEmco CHLTTRLAS TR A ALT S5 HIAA VAL Do VALLHRE TCFTAL oA HOTA
| 0.00 [ 0,00 | 0,00 | 0,00 | 000 | 300,00 |
RAERC SOCTAL FRETE FOR CORTA CODIE ARTT
9 - Sam Frato [
" EDeREC ST
[ Tl [ TR ] [y [ VAT AT
EMADCE [P TR T KL
[ DERENAD MMPEH T o VL o YLE MR
f oD T | BIEd| Wi [T
¥ O SALOADGEGE ol I T [T
AL T
BRI MUTICTFAL lmmmnmmm [mu AR Ty B ]wmmm
‘DR TS CORa BT TTARES TR AL PT

Inforsacfes Adicienais de Interesss ds Flaos: EMPRESR CDTANM
TE PELO SIMET

TNUEEEID 6 poait i el s e b S
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2TN22021 19:04 Banco do Brasl

$ G33427 18501336041
ey Consultas - Emissio de comprovantes ar2En 15
SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO BRASIL
i1z fen - AUTCATERDIMENTO - 19,84.88
1435381459 Baas

Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.EBEM-VIVER CONVENID
AGEMCIA: 1483-3 CONTA: E1.854-8

SDBRE A TRAMSACAD

m: EEOBOBRaETE21 12772 20844 304243198
NPT DO FAGADOR : 7.935, 748/ 8081-69
WALDE - 388,88
DATA: 27122821 - 19:83:89

FAED FARA: Adriana Notard

TIFO DE CONTA: Conta Poupanca
Esta transac3o pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mawimo de RS 168,88,

Notificacao enviada em: 2771273821 - 15:83:18

DOCUMENTO: 123783
AUTENTICACAD SISEE: A.EA6.1AZ.7T18.63F . 189

Central de Atendimento BB
4584 Sad
Consultas, informacos=s & servicos transaciomads.

SAC BE

28ea TI9 8721

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos & servicos.

ouvidoria

2gea T 5678

Reclamacoes  nao  solwcionadas nos  CEANEis
habitwaiz agemcia, SAC = Demais camais de
atendimento.

Atendimento 3 deficientes auditives ouw fala

2888 TIO D828

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos & servicos de Duvidoria.

hiips.iautcatendimento? bb.com bifapd-ap-autoatendimentoinde: himi Fv=2_3 3 13 emplate’~2Foonsulias-2F555-1.0b



MINISTERID DA ECOMNOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECHTA FEDERAL DD BRASIL
Recibo de Entrega da Declarag3o de Débitos e Créditos Tributirios Federais Previdenciarios - DCTFWeb:

EII‘.H(TI-:IET.QS-E.T4MDG1—EQ

Nome]BIELIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
Penodo de apuragao| 12/2021

Declaragao Refifica Mao
[dentificagao da apuragao de 420 | eSocial

Totalizagdo dos tributos apurados no periodo

Tributos] Debitos Apurades Saldo a Pagar
Contnbuigac Previdenciana Segurados TG 927,19 f
Contrnibuigao Previdenciaria Patronal RS 504,60 R§ Ho4.60
Contribuigio para Outras Entidades e Fundos] RS 0,00 R3 0.00
IRRF| RS 0,00 RE 0,00
ODF;IT;I RS 0,00 s 0.00
NS 0.00 TEF 0.0
CSHF R3 0,00 3 0.00
COSIRF RS 0,00 3 0,00
TOTAL] RS 021,09 R$ 021,04

O presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcrigdo da Ficha Resumo da referida declaragio, que constitui
confissdo de divida, de forma imetratdvel, das contribuigies declaradas. Fica o declarante ciente de que as contribuigies
declaradas na DCTFWeb e ndo pagas serSo enviadas para inscrigdo em Divida Ativa da Unido, conforme o disposto no
paragrafo 2° do artigo 5% do Decreto-Lei n® 2,124, de 12 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n® 118, de 28 de junho
de 1834, estando o declarante sujeito ainda a: 1) inclusdo no Cadastro Informative de Créditos ndo Quitados do Setor Plublico
Federal (CADIM). impedinde operagies de crédite com recursos pdblicos, a concessio de incentivos fiscais e financeiros e a
celebragdo de convénios e similares que envolvam desembolso de recursos plblicos e respectives aditamentos (Lei n® 10.522,
de 2002}; 2} encaminhamento ao Ministério Plblico Federal de Representagio Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese,
tenha ocomido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social. por deixar de recolher, no prazo legal, valor de
tributo ou de contribuigdo social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passive de obrigagio e que deveria recolher
aos cofres plblicos (Lei n® 8.137, de 1900 e Codigo Penal).

Sobre as contribuicdes ndo pagas ou ndo recolhidas nos prazos legais incidirSo mulita, maratoria ou de oficio, conforme o caso, e
juros de mora nos termos dos artigos 44 e 61 da Lei n® 8,430, de 27 de dezembro de 1888, combinado com o art. 35 e 35-A, da
Lein® 8212, de 1881 e artigo 18 da Lei n® 10.833, de 28 de dezembro de 2003.

Mo caso de falta de apresentagio ou de apresentagdo de declaragio com incomegdes ou omissdes, o contribuinte ficara sujeito
as multas previstas no artigo 32-A da Lei n® 8212, de 24 de julho de 1801.

Mao surirdo efeitos as solicitagbes de refificagio de informagies prestadas na DCTFWeb que tiverem por objeto excluir ou
reduzir: débitos relatives a contribuighes, cujos valores ja tenham sido enviados para inscrigio em Divida Ativa da UniSo, sejam
eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de auditoria interna; débitos de contribuigdes em relagio as quais o
sujeito passivo tenha sido objeto de procedimento fiscal efou nos casos em que a apresentagio da declaragio ocoma apos o
prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica

N LIAS MENACHO
CPF722 405.047-45

Telefone]-

Recibo de Entrega da DCTFWeb

DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em|05/01/2022 17:38.62
N do recibo de entrega|0000050000024 108007
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Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Fua Pern, 938, Bairro das Magdes, Balneario Camborin/SC CEP 88.338-105
Fone: (47) 3360- 3298 e-mail: issmenachoi@yahoo. com br

RELATORIO DE ATIVIDADES

ENTIDADE: BIBLIOTECA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
12 TERMO ADITIVO AOTERMO DE PARCERIA FMDCA 007/2019 - TC
PERIODO: de 01/12/2021 a 31/12/2021 - Etapa 12

1. RESUMO DAS ACOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUICAO, DURANTE O PERIODO, NO AMBITO DO
PROJETO:
Mo més de dezembro vinte & uma criancas participaram do projeto em escala de revezamento com
oito criangas em atividades presenciais diariamente. Deu-s2 continuidade a disponibilizacdo de
tarefas a serem executadas em casa e serem trazidas mo proximo periodo presencial. Foram
realizados aproximadamente 210 atendimentos através de dez aulas de reforco escolar; 42
atendimentos em 02 atividades referente a etapa 02; 84 atendimentos em 4 periodos destinados
a atividades livres; 15 atendimentos através de Passeio Cultural 3 Vila Encantada, parque dos
Dinossauros em Pomerode/SC.

2. OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBIETO DO CONVENIO
OBIETWO GERAL DO PROJETO OBIETO DE PARCERIA

Atendimento sociocultural a|Termo de Colaboraggo, decorrente de

criancas/adolescentes em situagao  de | chamamento publico tem  por objeto o
vulnerabilidade social e suas familias através da | atendimento  sociocultural & oriangas e
oferta de atividades diversas par@ 22 | adolescentes em situacdo de vulnerabilidade
criancas/adolescentes com idade de 07 a 14 | social e suas familias, através da oferta de
anos contribuindo para a imtegracdo, | atividades diversas para 22 Tiangas e
socializagao e melhor desempenho escolar. adolescentes com idade de 7 a 14 anos,
contribuindo para a integracdo, sodalizacdo e
melhor desempenho escolar, conforme
detalhado no Plano de Trabalho

3. OBIETIVOS ESPECIFICOS:

META 01- Oferecer atividades de reforgo escolar

N2 de N® de Dificuldades
Atividade prevista atendime atendimentos Dados qualitativos encontradas

ntos . alcancados

. realizados
previstos
Dez aulas com 220 210 Atividades -
duragdoe de duas edagogicas de Nao foram
h ¢ d purt gug‘ encontradas
oras caca POTEUEUSS € dificuldades
matematica
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META 02- Magtes basicas de idioma efou teatro

N2 de NE de Dificuldades
.. . atendime . Dados qualitativos encontradas
Atividade prevista atendimentos q
ntos . alcancados
. realizados
previstos
Duas aulas com 44 42 L -
duracso de duas Atividades de Nao foram
¢ leitura de historias | encontradas
horas uma vez por - .
e encenacdo dificuldades
semana
Meta 03- Realizacdo de passeios culturais
M2 de NE de Dificuldades
. . atendime . Dados qualitativos encontradas
Atndade prevista atendimentos q
ntos . alcancados
. realizados
previstos
Um 22 15 Conhedmento,
informagao,
confraternizagdo Desfalque de
atraveés de Passeioa | participantes devido a
Vila Encantada, outras atividades
parque dos comemorativas  do
Ensing regular

Dinossauros em
Pomerode/SC

META 04 - Atividades livres destinadas a desenvolver a autodisciplinafcomunicagao/

socializacao.
N2 de NE de Dificuldades
Atividade prevists atendime atendimentos Dados qualitativas encontradas
ntos . alcancados
. realizados
previstos
Quatro atividades 28 B4

livres destinadas a
desenvolver a
autodisciplinaf
comunicagao)/socia

lizacdo

Atividades de danca,
jogos pedagogicos,
confraternizagao,
amigo secreto, et

Sem dificuldades
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4, PUBLICO ATENDIDO:

vy E w
S zs| 8| E| €| 2
L g - E o
s 12 o -2 -
) 10 22 44
Mumero de atendidos Previsto 12
pelo projeto Realizado 19 2 21 4z
G -
f uEner:- de atendidos Realizado
indiretos
Ourtras atividades — Realizado
Miamero total de . 19 2 0 21 42
. Realizado
atendidos
. 12 10 22 44
Mimero total de Previsto
atendimentos Realizado| 19 2 21 | 42

5. OUTRAS OBSERVACOES E COMENTARIOS:

A equipe avalia como satisfatorio as atividades desenvolvidas no periodo.

6. COPIA DO BALANCETE FINANCEIRO

Balneario Camborid, 31 de dezembro de 2021

fen Moo <lig
Lias Menadcho
Biblioteca Comunitaria Bem Viver [ Presidente

S ]
¥ 5 "
.|-£'I‘ll"

Bk LE]

Maria A. Ferracini Ficoni

Psicaloga- Coordenacio Projeto Despertar
Biblioteca Comunitaria Bem Viver
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RECIBO

NOME: Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das Nagdes
ENDERECO: Rua Peru n® 938 Bairro das Nacdes

CIDADE: Balneario Camboriu ESTADO: SC
CNPJ N°: 07.935.740/0001-69

N° DO TERMO DE N° DA N°DO EMPENHO|  VALOR
COLABORAGAO | PARCELA
10/2021 01/2022 RS 7.378,63

RECEBEMOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO

CAMBORIU - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANCA E DO ADOLESCENTE A IMPORTANCIA ACIMA
DISCRIMINADA PROVENIENTE de repasse a esta entidade referente a
12 parcela do Termo de Colabora¢do FMDCA n° 01 0/2021, autorizado através
da Lei Complementar 101/2000, - destinado ao atendimento sociocultural a
criangas/adolescentes em situagio de vulnerabilidade social e suas familias
através da oferta de atividades diversas para 22 criangas/adolescentes com
idade de 07 a 14 anos contribuindo para a integracdo, socializagdo e melhor
desempenho escolar.

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE

BALNEARIO CAMBORIU, | O de SANVE RO de 2022

m M&AA/G/QEAQ @éf (WY
Lias Menacho Alceu Piconi Pescafoli

Presidente —Tesoureiro
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
CNP.J: 07 935 T40/0001-69

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & cerificado que
ndo constam pendéncias em sew nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFE) e a inscrigies em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional (PGFM).

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdes e fundos pablicos da administragde direta a ele vinculados. Refere-se & situagio do
sujeito passivo no Smbito da RFB e da PGFMN e abrange inclusive as contribuigiies sociais previstas
nas alineas 'a" a 'd" do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenficidade na Internet, nos
enderegos <hitplirib.gov_br> ou <http.fwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n? 1.751, de 211 0V2014.
Emitida as 17:21:40 do dia 18/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/03/2022.

Caodigo de controle da cerfidio: D7DC 99E6 4AFC FB91

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Mome [razso sodal): BIBUOTECA COMUNITARA BEM-VIVER DO BAIRRD DAS NACDES
CHPLCFF: 07.935.740,/0001-69
[Solictante sem insrigho mo Cadastrn de Comtribuintes dio BV, SC)

Esta certid3o & valida para o numero do CPF ou CMPI informado pelo solidtante, que n3o consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome & o CPF ou CNP! informados pele solicitante devem ser conferidos com a documentacdo pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, & certificado
que n3o constam, na presente data, pendéndas em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositiva Legal: Lei nd 3938/66, Art. 154

Mlmero da certicBo: 2LMMAMTISATEY

Dot e emissBa: 02,/12/2021 194206

Viliciacss [Lei e 353866, Art. 198,

nmciﬁmdupehalﬁﬁuisden 3 jod 2022

13.320/11 )=

& sutenticidade dests certidBo devers ser confirmads na pagina da Secetara de Estado da na no
hittpe) s sef_ s gow br

Este g foi g
Impresso emo D2fi3/ P02 15:42:07
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= SANTA CATARIMA CEREDAG NEGATIVA DE
&% MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORIU DEBITO MUNICIPAL
m A .
BaLEARS Secretaria da Fazenda N® 11520002021
Data: o2rzr2o21
Requerente: BIBLIOTECA COMUNITARLIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS Caodiga: 137243
NACOES
Identificagdo do Contribuinte
MNome: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO  Codigo: 137243
DAS NACOES
Enderego: RUA PERL, B38 - DAS NACOES
Municipio: BALMNEARIO CAMBORIU CEP: BE338-105
CHP.NCPF: 07.835.740/0001-08 UF: sC

Finalidade da Certiddo

Finalidade:
Fins Proprios

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado gue nio constam pendéncias em seu nome,
relativas a tributos administrades pela Secretaria da Fazenda Municipal.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, no enderego
<http:ffwww_balneariocamboriu.sc.gov.br.

BALNEARIO CAMBORIL, 2 de depamibro de 2021.

Caodigo de Controle da Certidao: 2021115200

Esta certidio tera Validade pelo pericdo de 80 dias

Certidio emitida gratuitamente.
Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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)

CiAlE G FOmikGMEe e FFMFRAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 07.935.740/0001-69
Razao Social: BIBLIOTECA COMUMNITARLA BEM VIVER
Enderec;n: RUA PERU / DAS NACOES / BALNEARIO CAMBORIU f SC f 88338-105

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe conferes o Art. 7, da Lai
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdc regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificadoc n3o servira de prova contra cobranca de quaisguer
débitos referentes a contribuicBes efou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade:13/01/2022 a 11/02/2022

Certificacdo Namero: 2022011302382563932240
Informacgac obtida em 16/01/2022 16:08:49

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagac de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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Pigina 1 de 1

T
PODER JUDICIARIO

JSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

HNome: BIBLIOTECA COMUNITARIA EEM-VIVER DO EBAIRRO DAS NACOES (MATRIE
E FILIAIS)

CNPJ: 07.935.740/0001-69

Certiddo n®: ZBOS5575Z/2021

Expedigdo: 12/09/2021, 45 16:19:28

Vvalidade: 10/03/2022 - 180 (cento & oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{al no CHPJ scb o n® 07.935.740/0001-69,
NEO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

certidic emitida com base no art. 6§42-A da Consclidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei m® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugldo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est8c atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expediclo.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentog, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3o condiciona-se &4 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supericr do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMACEO IMPORTANTE

Do Banco Naciconal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios 3 identificag3o das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto is obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou am
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciirios, a honoriarios, a custas, a
emolumentos ou a recoclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissd3o de Conciliag8oc Prévia.
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PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
1° TERMO ADITIVIVO DE PRORROGACAO AO TERMO DE COLABORACAOQO

FMDCA N° 007/2019.

Recebemos nesta Secretaria, na data de 24 de Janeiro de 2022, a documentagao a titulo de prestacdo de

contas da entidade supracitada, referente a 12* Parcela, no valor de RS 6.987,91 (Seis mil, novezentos e oitenta e
sete reais e noventa e um centaves) dando origem ao ntimero do processo 34/2021, referente ao termo de
parceria abaixo descrito, que ap6s verificagdo documental, constatei a seguinte situagao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE — FMDCA EMPENHO N° 05/2021

ORDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO

ENTIDADE BENEFICIADA: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES FONE: 3360-3298

ENDERECO: RUA PERU, N° 938 — BAIRRO DAS NACOES. CEP: 88.338-105

CNPJ: 07.935.740/0001-69 VIGENCIA: 31/12/2021 _INic10 04/01/2021
TERMINO 31/12/2021

E-MAIL: liasmenacho@yahoo.com.br

RESPONSAVEL: LIAS MENACHO CPF: XXXXXXXXX

GESTORA DA PARCERIA: SANDRO KATZWINCKEL DA SILVA ROCHA CPF: XXXXXXXXX

ANALISE CONCLUSIVA:

1. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo Plano de Trabalho, estritamente
no objeto acordado.

2. Os comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentagdo bancarias, observando-se a
vinculagdo desses, deu-se unica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.

3. A concilia¢do entre débitos/créditos da conta bancaria ¢ os documentos de despesas permitem comprovar a movimentacao
especifica dos recursos.

4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados ¢ devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidagao.

5. A documentacdo comprobatéria da realizacdo das despesas esta apresentada em copias e revestida das formalidades
legais.

6. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especifica¢des ajustadas no plano de trabalho.

7. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

8. A entidade Informou que recebeu em sua conta convenio o valor de R$ 44,00, referente a diferenca de transferéncia
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efetivada erroneamente para pagamento da Nota Fiscal N° 01, da prestacdo de servi¢o da Sra Dirce Zanatta de Carvalho.

9. Obs: Houve devolugéo de recurso proprio a PMBC-FMDC no valor de R$ 148,79, sendo R$ 142,90 de despesas bancarias
e R$ 5,89, referente a valor maior utilizado com material de consumo NF: 005.205.311.

CONSIDERACOES FINAIS:

Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestacdo de contas em
referéncia da BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES ¢ seus agentes.

O exame foi efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de despesa,
relatdrios, movimentagado financeira e periodicidade de aplicacdo de recursos.

A documentacdo comprobatoria estd revestida das formalidades legais. Feito a analise, CERTIFICAMOS A
REGULARIDADE da presente prestagdo de contas conforme ANALISE CONCLUSIVA.

DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberagdo e adogdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 25/01/2022.

Sandro Katzwinckel da Silva Rocha
Gestor de Parcerias
Matricula:11923 — Decreto: 9627/2019

De acordo,

A Sra. Secretaria, para deliberacdo

Anna Christina Barichello
Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018
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